

AMERIKA RUOŠIASI NAUJAI BERLYNO KRIZEI

KREMLIUS IŠTRĖMĖ JAV AMBASADOS PIRMAJĄ SEKRETORIŲ KAIP "ŠNIPĄ"

Atsikeršijo už SSSR diplomatų išvargimą iš New Yorko

MASKVA. — Kremliaus valdžia įsakė išvažiuoti iš Sovietų Sąjungos Amerikos ambasados pirmajam sekretoriui Kermit Midthun, 41 metų diplomatai, apkaltinus šnipinėjimu. Iš Sovietų valdininko jis norėjęs patirti slaptaus pobūdžio informacijų.

Šis savaitės pradžioje Maskvą aplėdo JAV laivyno attachė padėjėjas komd. Raymond Smith, įsakius Kremliaus valdžiai. Kadangi Amerika prieš porą savaitę ištrėmė du Sovietų diplomatus, JT delegacijos narius, buvo laukiama, kad Sovietai nepasitenkins tik Smitho ištrėmimu. Sovietai būtų pažėmė savo šnipus, jei nebūtų ištrėmę dviejų Amerikos diplomatų.

Sovietų "diplomatai", JT delegacijos pirmasis ir tretysis sekretorius, Ivan Viradov ir Evgeny Pochorov, buvo pagauti nusikaltimo vietoje, viename New Yorko priemiesty, perkant iš JAV laivyno atsarginio kareivio Nelson Drummond karines paslaptis. Drummond šnipinėjo nuo 1958 metų, kada dar tarnavo Londone. Per tą laiką jis gavo už išvargtas laivyno paslaptis \$10,000.

Smith suėmė Leningrade

Savaitė praėjus, Sovietų agentai surado gerą progą areštuoti JAV laivyno attachė padėjėjų Raymond Smith. Jis buvo atvažiavęs į Leningradą. Vaikščiojdamas Nevos pakrante, jis fotografavo vaizdus, Sovietų aiškiniui — karinius įrengimus. Pas jį rado tokių "dokumentų", kaip Leningrado požeminio traukinio žemėlapi, užrašų knygtę.

Šį diplomata Sovietai išlaikė arešte 4 valandas, neleiddami jam pranešti ambasada apie jo areštavimą. AV pasiuntė Maskvai protesto notą, paneigdamą kaltinimus, kaip fabrikaciją, norint Maskvai atsikeršyti už jos diplomatų ištrėmimą. Valstybės departamentas dabar tiria antrojo diplomato ištrėmimo aplinkybes.

Jungtinės Tautos išsisukinėja Konge

Melas turi trumpas kojas

STOCKHOLMAS. — Švedų aviacijos kapitonas Lundquist, vairavęs Jungtinių Tautų lėktuvą, kuris buvo numuštas šiaurinėje Katangoje, pasmerkė JT politinių įgaliojimų pastangas nuslėpti faktus. Jo tvirtinimu, lėktuvą numušė Kongo centrinės valdžios kareiviai, bet JT įvykį vis dar "tiria" ir nenori šio feto patvirtinti. Iš 10 švedų lėktuvų trys žuvo.

Meluoja kaip tikrame kare

JT anksčiau ar vėliau turės šį faktą patvirtinti ir parodyti, kad jų įgaliojimai Konge nekarta yra melavę. Jų informacija, kiek tai liečia santykius su savarankiška Katangos provincija, visad buvo persunkta propaganda.

Kongo kariuomenė Katangoje

Katangos prezidentas Moise Tshombė šią vasarą pakėlė naują triukšmą dėl Kongo centrinės kariuomenės įsiveržimo į jo provinciją tikslu užimti trejetą di-

IŠ VISO PASAULIO

Adenauer važiuos į Washingtoną

BONA. — Kada kancleris Adenaueris važiuos į Washingtoną, dar neaišku, tai pareis nuo pasaulinės politikos padėties, pasakė pats kancleris. Jo užsienio reikalų ministeris Gerhard Schroeder savaitės pabaigoje atskris į Jungtines Tautas ir susitars su Dean Rusk dėl Adenauerio vizito, kaip spėjama — ateinančio mėnesio pradžioje, bet po kongreso rinkimų.

Nesutaria dėl Kubos belaisvių

MIAMI. — New Yorko advokatas James Donovan (demokratų kandidatas į senatorius) atskrido iš Havanos, vis dar nepasirašęs sutarties su Castru dėl 1,113 kubiečių belaisvių (invazijos dalyvių) išlaisvinimo. Donovan sako, kad anksčiau ar vėliau šiuo klausimu bus susitarta. Jis apmąsto, kaip kuruos respublikonus, šūkaujantiems kongrese prieš šiuos mainus, esą belaisvių išsirkimui bus naudojami valdžios pinigai ir maisto atsargos, kurių valdžia turi už \$9 bil. ir nežino, kur dėti.

Prancūzija atitvers Monaką

PARYŽIUS. — Prancūzijos vyriausybė nutarė atitverti muitų sieną satelitą lilitutinę valstybę prie Viduržemio jūros, Monaką. Ten viešpatauja princas Rainier su savo žmona, buvusia Hollywoodo aktore Grace Kelly. Monakas buvo prieglaudą prancūzų pirkliams, norintiems išsisukti iš mokesčių. Atmetus Paryžiaus vyriausybės reikalavimą imtis bendrų priemonių prieš tokius nesąžiningus piliečius, Monakas atsidurs dar didesniuose finansiniuose sunkumuose.

Motinai išteikėjas už negro

DETROITAS. — Wayne askrities teisėjas George Bowles nutarė atimti 3 metų mergaitę Donna Potter iš jos motinos ir atiduoti ją auginti jos tėvui. Motina išsiskyrė su savo vyru Donald Potter, išteikėjo už negro gydytojo Percy Baugh ir išsigaubeno mergaitę į Kaliforniją. Teisėjas išaiškino, kad mergaitės auklėjimui ir augimui tėvas gali suteikti palankesnes sąlygas, negu augant rasiškai mišrioje bendruomenėje. Bet vėliau, kai mergaitė paaugs, ji galės apsispręsti su kuo gyventi — su tėvu ar su motina.

desnių miestų šiaurinėje dalyje. JT jo kaltinimus aneigė. Esą JT oro žvalgai, ištyrę šią sritį, niekur Kongo armijos neužtikė.

Ir kai vienas toks žvalgų lėktuvas buvo toje srityje numuštas, tuoj pasistengta sudaryti įspūdį, kad tai padarė katangiečiai. Gi faktai rodo, kad Kongo kareiviai yra siunčiami į Katangą ir kad jie, o ne katangiečiai, numušė savo globėjų, Jungtinių Tautų, žvalgų lėktuvą.



Popiežius Jonas XXIII laimina šv. Petro bazilikos aikštėje susirinkusią žmonių minią.

EGIPTO LĒKTUVAI PADEDA JEMENO SUKILĒLIAMS PRIĒŠ MONARCHISTUS

Tuo tarpu sunku nustatyti katra pusė laimės karą

AMANAS, Jordanija. — Šioj arabų karalystėj Jemeno atstovybė tebėra ištikima senajai imamo (karaliaus) valdžiai, kurią armijos sukilėliai nuvertė rugsėjo 28 dieną. Jos ir kartu Jordanijos pranešimai yra palankūs "imamistams", kurie, vadovaujant nuverstojų jaunojo karaliaus Ahmedo dėdei Hassanui, suorganizavo iš ištikimų kalnų ir dykumų karių pajėgas kontrrevoliucijai.

Pagal šias žinias, imamistai-monarchistai spaudžia naujosios respublikos karines pajėgas iš pietų, šiaurės ir rytų pusių. Jie esą priartėję 28 mylias iki sostinės Sanos. Revoliucininkų, pulkininko Sallal, valdžia gaunanti iš Egipto (Jungtinės Arabų Respublikos) visokeriopos paramos, net lėktuvų. Naujasis premjeras Sallal tvirtina, kad jo priešams padeda Arabijos kariuomenė. Šios šalies despotas Saud taipgi dreba dėl sosto, nes prieš jį buvo pakėlę ranką jo broliai ir brolyvaikiai, bet turėjo bėgti į Egiptą.

VĒLIAUSIOS ŽINIOS

- Atvažiavus penktadienį prezidentui Kennedžiui į New Yorką ir New Jersey, policija sustiprino apsaugą, kam tai pgrasius per telefoną, kad prezidentas bus nužudytas.
Alžerijos delegatas Jungtinėse Tautose reikalavo iš visų valstybių, kad jos laikytųsi Kubos atžvilgiu tokios pat politikos, kokios laikysis jo respublika — pripažinti pilną suverenumą, nežiūrint politinės, socialinės tvarkos.
Vakarų Vokietijos kancleris Adenaueris pažadėjo prezidentui Kennedžiui "dalintis rizika" eventualioj naujoje Berlyno krizėj, kurią Sovietai planuoja sukelti lapkričio mėnesį.
Indijos premjeras Nehru patikslino, kad kautynėse prie Tibeto sienos Indijos kareiviai nukovė arba sužeidė apie šimtą Kinijos komunistų.
Kongo policija keletą valandų kovojo Oriento provincijos sostinėj Stanleyvillėj su kitalavos sektos kariais, ginkluotais nuodingomis strėlėmis, ietimis ir peiliais. Iš jų 10 buvo nužudytas, 178 areštuoti.

Evangelisto žudikas išvengė kalėjimo

Buvo paviliojė žmoną
SAN BERNARDINO, Cal. — Po 40 dienų bylos, ilgiausios šio miesto teismų istorijoj — buvo išteisintas transporto firmos savininkas Robert Marrs, 42 metų, už žinomo radijo evangelisto Dr. Dan Gilbert, 51 metų, nušovimą turistų viešbuty Uplande, Cal., gegužės 31 dieną.
Jis ten užtikto evangelistą su savo žmona Martha Ann, 38 metų. Žmona liudijo teisme, kad ji

Puola vyriausybė už negro 'persekiojimą'

Žurnalistas Worthy buvo be leidimo Kinijoje, Kuboje

NEW YORKAS. — JAV vyriausybė žurnalisto William Worthy byloj susilaukė nemalonaus reklamos kaip "negrų ir spaudos laisvės persekiojimą".

Negrų veikėjai, vadovaujant geležinkelio miegamųjų vagonų patarnautojų unijos pirmininkui Philip Randolph ir Afrikos (negrų) metodistų vyskupui Ward Nichols, sudarė komitetą "už William Worthy išlaisvinimą". Komitetas paskleido tuo reikalu propagandos Jungtinėse Tautose. JT žmogaus teisių komisija pasižadėjo išstudijuoti JAV teismo sprendimą prieš William Worthy.

Jam advokatus parūpina velniui lyga darbininkams ginti. Jos garbės pirmininkas yra socialistų vadas Norman Thomas. Tarp protestuojančių prieš Worthy "persekiojimus" buvo angjų liberalų, pacifistų filosofas Bertrand Russell.

Fidel Castro liaupsintojas

William Worthy prieš valstybės departamento valią važinėjo prieš porą metų po komunistinę Kiniją, Vengriją, bet nieko jam neatsitiko. Perna jis išvažiavo be leidimo į Kubą ir prisuntė savo laikraščiu daug gražių raštų apie Castro revoliuciją.

Grįžus namo, jis buvo Floridoj areštuotas, vėliau teistas ir nubaustas 3 mėn. kalėjimo už imigracijos — keliavimo tvarkos laužymą. Uždėjus \$1,000 užstatą, jo gynėjai stojo į kovą prieš valstybės ir teisingumo departamentus neva prieš valdžios pastangas nurodinėti žurnalistams, ką rašyti.

Worthy ir jo gynėjai sako, kad be leidimo buvo nuvažiavę į Kubą ir daug baigtųjų žmonių, bet imigracijos pareigūnai nusižiūrėjo tik į jį, kaip į negrą ir žurnalistą, kuris išgyręs Castrą už negrų diskriminacijos pašalinimą ir daug kitų įvestų socialinių reformų.

yra pastojusi neščia nuo evangelisto. Bet vyras išsivedė ją apskabinęs "naujam gyvenimui".

JAV VYRIAUSYBĖ INFORMUOJA TAUTĄ APIE SOVIETŲ PROVOKACINIUS KĒSLUS

Jei kils konfliktas dėl vokiečių miesto, pilna atsakomybė kris Chruščevui, sako valstybės dpt.

WASHINGTONAS, D. C. — Prezidentas Kennedy ir jo vyriausybės nariai viens po kito kaiba apie artėjančią pavojingą Berlyno krizę, kad ji neužkluptų amerikiečių tautos ir sąjungininkų nepasiruošus ir kad Berlyno rimtos padėties neužstotų nuo žmonių akių antraeiliai šaltojo karo nesantaikos židiniai, pvz., Kuba.

Valstybės deartamentas penktadienį išpėjo Sovietų Sąjungai, kad visa atsakomybė už Berlyno krizės padarinius, eventualų ginguotą susirėmimą kristų jos valdžios vadui N. Chruščevui. Jam buvo dar kartą priminta, kad Amerika yra pasiryžusi kariuotei už savo teises ir berlyniečių laisvę.

Šaltasis karas tarp negrų organizacijos ir siuvėjų unijos

NEW YORKAS. — Moteriškų drabužių siuvėjų unija, vadovaujama Davido Dubinskio (liberalų partijos vicepirmininko) įsitraukia į aršesnius vaidus su negru teisių kovos organizacija National Association for the Advancement of Colored People (NAACP), kuri vadovauja tokiems žygiams, kaip Mississippi universiteto Oxforde integravimui.

Unijos vicepirmininkas Charles Zimmerman išstojo iš NAACP teisių kovos fondo. Priežastis: NAACP naujas pareiškimas, kad siuvėjų unijoj diskriminuojami negrai ir portorikiečiai. Zimmerman vadina tokius kaltinimus be pagrindo, bet su antisemitišku prieskoniu (unijos prezidentas Dubinsky ir didžioji dalis vadovybės yra žydai).

Beje, NAACP darbo reikalų sekretorius, buvęs kurį laiką kongreso darbo ir švietimo komiteto patarėjas, Herbet Hill, kuris tuos kaltinimus kelia, yra pats žydas. Kongreso darbo pakomitetis buvo sumanęs šį dalyką iširti. Unijos prezidentas David Dubinsky pasakė viename šio pakomitečio posėdyje, kad jis būtų vertas pasmerkimo, jei jis klausytų profesionalių negrų žydų ar italy reikalavimo duoti unijos vadovybėj vietas žmoniems dėl jų rasės, spalvos ar religijos, o ne dėl jų sugebėjimų tvarkyti unijos reikalus.

Klaidingai suprato taikingumą

JAV vyriausybė ir diplomatai dabar reikia atitaisyti Kremliaus valdžios klaidingai suprastą Amerikos taikingumą pokariniams metais. Amerika su savo sąjungininkais nekariavo 1948 metais, kada Sovietai užblokavo Berlyną, dar neturėdami atominių bombų. Amerika nedrįso sutrukdinti 1961 metais sienos mūrijimo tarp Rytų ir Vakarų Berlyno, nors po laiko netrūkstą drąsulių, kaip respublikonų vadas senate Dirksen, sakantį, kad būtų užtekę poros traktorių, ir mūro sienos šiandien nebūtų. JAV santykybe išbandyti Chruščevas emė statyti karines bazines Kuboj, — irgi nieko neatsitiklo.

Anglų laivai plauks į Kubą, nežiūrint Amerikos išpėjimo

LONDONAS. — Anglijos vyriausybė perdavė anglų laivinkystės rūmams Amerikos prašymą ir gana griežtą išpėjimą neduoti laivų Kubos-Sovietų prekybai. Laivinkystės rūmai, laikydami senojo kapitalistų dėsniu, "prekiauti kad ir su velniu", pasilaikė sau teisę uždariauti visose pasaulio jūrose. Nuo sausio 15 iki rugpjūčio 31 dienos 78 anglų laivai atgabeno į Kubą prekių. Amerika išpėjo, kad ateityje ji ne tik nebeduos tokių šalių laivams važnos, bet nebeleis užplaukti į Amerikos uostus.

Prašo apsaugos nuo kubiečių

Britų vyriausybė dar paprašė Ameriką, kad ji sudraustų Kubos pabėgėlius (Alfa-66 grupę) nuo laivų užpildinėjimų atviruose vandenyse. Kubiečiai kartą jau apšaudė britų laivą su prekėmis Kubai.

JAV atsakė, kad ji nepritaria kubiečių ginkluotiems žygiams prieš laivus, bet neturinti priemonių juos suvaldyti.

Bibliinės klaidos

PHILADELPHIJA. — Žydų spaudos sąjunga išleido naujai išverstas penkias Maiziešiaus knygas (Torah). Vertimas darytas iš originalių rankraščių ir beverčiant ištaisyta senųjų klaidų.

Pavyzdžiui, naujajame vertime nebesakoma, kad Maiziešius, bėgdamas iš Egipto, perbrido ne Raudonąją jūrą, bet per balą.

Trečiajam prisakymui "neminėk Dievo vardo be reikalo" suteikta kitokia reikšmė. Prisakymas pagal naująjį vertimą, liečia klaidingą priesaiką, nes iš tikrųjų būvę taip pasakyta". Neduok klaidingos priesaikos Dievo vardu, nes Dievas neišteisins tuo, kuris klaidingai prisiekia jo vardu".

Įdomi programa, turtingas bu-
fetas ir puikus
FREDDY FISHERIO
orkestras.

Pradžią 8 val. Iėjimas 3 dol.

LIETUVIŲ SCENOS DARBUOTOJAI CHICAGOJE Š. M. SPALIO 27 D., ŠEŠTADIENI
WESTERN BALLROOM SALESE, 3504 SO. WESTERN AVE., RUOŠIA TRADICINI

Teatralų Balių

STALIUKUS
galima užsisakyti pas
Z. VISOCKIENĖ
RE 7-1697 dienos metu
ir pas J. CIJUNELIENĖ
PO 7-4174 vakare.

ALVUDO VAIKŲ TEATRO DARBUOTĖ

Paskutiniuosius du sekma-
dienes: rugsėjo 30 ir spalio
7 d. vaikų teatro pratybos bu-
vo tęsiamos Gage Park rū-
muose nuo 2 iki 4 val. po pie-
tų.

Rugsėjo 30 d. Vaikų Teatru
naujais nariais įstojo: Ligija
Rusteikaitė (8) — deklame.
(balemeisterio Simo Velbasio
mokinė). Rūta Marcinkūtė (10)
— šokis. Jurate Čepaitė (8) —
dekl. Arūnas Čepas (6) —
— žaid. Viktoras Paškus (5)
— deklam. Andrius Brinka
(9) — dekl. Rolandas Paškus

(7) — vaid. Lolita Paškutė
(3) — dekl. ir dain. ir Graži-
na Jakavičiūtė (10) — dekla-
macija. Vaikų teatrą vis dar
priimami lietuviai nuo 3 iki
12 mt. 2411 W. Garfield Blvd.
(Kampas Western ir Garf.
Blyrd.)

Kada didžioji salė būna iš-
nuomota kitoms organizaci-
joms, ALVUDAS naudojasi ki-
ta seje šone, į kairę nuo įėj-
imo ir apačioje esančiom salėm,
į kurias nueinama žemyn taip
pat iš kairiosios namo pusės.
Vienoje tų salių apačioje V.T.
administratore Z. Juškevičienė,
sukvietusi vaikų tėvus prave-
dė posėdį, savo puikia kalba

(kuo įrodė neabejotiną gra-
zbylystės dovana) nušvies-
dama V. T. pedagoginio lavi-
nimo būtinybę, norint vaikuose
atskleisti juose paslėptus
gabumus. Išvystyti juose gro-
žio, gėrio, dorovės teigiamą
sąmpratą ir darbštumą. Išmo-
kyti mylėti viską, kas gera ir
gražu. Žodžiu, padėti tvirtą
patamą žmoniškumui. Tuo
pačiu Z. Juškevičienė prašė tė-
vus patiemis įsijungti į Alvu-
do seimą, prisidedant darbu
ir išrinkti tėvų komitetą, į ku-
rį ir buvo išrinktos: Jonė Bru-
žienė, Marija Rubašauskienė
ir Stasė Paškuvienė. Jos tal-
kininkas Vaikų Teatro admi-
nistracijas ir, reikauti esant,
koopitus į pagalbą dar du vy-
rus dirbti komitete.

Kaip ir visada, pertrukų
metu inžinierius Šlabokas ro-
dė filmus, kurie vaikams pa-
tikio, nes buvo pritaikyti jų am-
žiui ir skoniui.

Po pratybų vaikai pasiva-
šino mamųčių atšineštais už-
kandžiais, kuriuos Jonė Bru-
žienė skoningai išdėstė ant sta-
lo, papuošdama jį rožėmis.
Tą dieną (rugs. 30) 9 me-
tų Danutė Žukauskaitė šventė

savo vardadienį. Tėvelių at-
neštu tortu varduvininkė visus
vaikučius pavaišino. Vaikai
atsidėkodami, mokytojai M.
Pėteraitienė vedant, sudaina-
vo Danutei "Ilgiausių Metų".
Atrodo, paminėjimas vaiko
vardadienio ar gimtadienio
vaikų teatre galės virsti tradi-
cija.

Mokytojos M. Šulaitienė ir
V. Milavickienė tvarkė vaikų
pratybų paruošiamuosius dar-
bus. Į vaikų teatro darbą įsi-
jungė taip pat mokytojos A.
Acalinienė ir S. Sukelienė.

Buvo išleistas žiniaraštis
Nr. 2. Šie Alvudo žiniaraščiai
apima daugiausia patarimus
tėvams vaikų auklėjime, todėl
verta išgity.

Rugsėjo 30 d. žiniaraštis
apibūdina vaiko priežiūrą jam
pradedant vaikščioti. Mergai-
čių perankstyvas "sumoteriš-
kėjimas". Tėvų skatinimas
vaikus peranksti porotis ir kt.

Spalio 7 d. Vaikų teatro
pratybose dalyvavo 40 vaiku-
čių. Vaidybos ir deklamaci-
jos mokė aktorė Elene Blan-
dytė. Mok. K. Čepienė prave-
dė dainas. Mok. M. Pėteraitie-
nė — ritminius judesius su
lankeliais ir vėliavelėmis. Tą
dieną pristatė penki nauji
nariai: Gražina Valavičiūtė, 7
metų. Irena Seibutyte, 8 m.
Regina Seibutyte, 6 m., Linas
Kasperas, 5 m. ir Vytautas Pe-
tersonas, 3 m. Dabartiniu me-
tu vaikų sąstatai sudaro 47 vai-
kučiai. Visiems atsilankiu-
siems inž. J. Šlabokas rodė
kultūrinius filmus.

Po to vaikai atliko tokius
vaidmenis: Abudu broliai Zy-
gai 7 ir 5 metų sudainavo "Pe-
lėda", kartu su 3 m. Lolita
Paškute. Marytė Bružaitė (6)
padainavo "Kas ten miške
traška". Violeta Sobieskytė
(7) padeklamavo "Pavasara-
lį". Broliukai Zygai padekla-
mavo eileraštį: "Yra danguje
zvaigždėlė", ir "Oi neverk mo-
tinėlė" ir padainavo: Pūčia vė-
jas. Vytautas Petersonas 3 m.
padainavo "Pūčia vėjas". Nį-
jolė Aluzaitė padeklamavo
"Dangoraižis". V. Sobieskytė
dar padeklamavo — Du ožiū-
kai ir "Mokinukas". Dvi sesu-
tės Bružaitės 7 ir 6 m. padai-
navo duetą "Ant kalno mū-
rai" ir "Sėriau žirgeli". Nį-
jolė Aluzaitė, 11 metų; Jo-
hana Duseikaitė, 10 m. ir V.
Sobieskytė, 7 m. sudainavo
trio — Ar aš tau sese nesak-
čiau... Dar, dvi sesutės Bru-
žaitės padainavo duetą —
Plaukia žaselė ir Lolita Paš-
kutė — solo "Pūčia vėjas".

Išraiškos šokio mokytoja
A. Valešaitė — Brusokienė
nutarė savo patogumo delei
Alvudo vaikų teatro vaiku-
čius treniruoti ne Gage Par-

ko salėje, kaip pirmiau buvo
manyta, bet savo studijoje
pirmadieniais nuo 7:30 vaka-
ro Jaunimo centre 202 kam-
baryje, antrame aukšte, drau-
ge su savo studijos mokiniais.
Todėl noriųjų dalyvauti zui-
kių šokyje vaikučių mamytės,
ar tėveliai yra prašomi vaiku-
čius atvesti pirmadienio va-
karaus į Jaunimo Centrą.

Vaikų Teatro direktorius A.
Brinka sekmadienį spalio 7
d. nedalyvavo, nes buvo išvy-
kęs su gastrolėmis. Užtat su
vaidintojais "Mikis-Pfikis Tin-
gynys" veikaluke jis atliks
pratybas šį šeštadienį spalio
13 dieną 7 val. vakaro Jauni-
mo Centre. Čia prasoma ir at-
vesti vaikučius, dalyvaujan-
čius minėtame vaidinime.

Išėjo ir žiniaraštis Nr.3.,
kuriame gvildinama sekan-
tys vaiko auklėjime žinotini
dalykai: 1) Lauktinas iki mo-
kyklinio amžiaus vaiko pasi-
slėgimas. 2) Kūdikių ir netu-
rėdamas nuovokos apie lyt...
3) Antrasis gyvenimo metais
vaikas mažai valgo. 4) Emės
vaikščioti, vaikas nenori eiti
miegoti. 5) Kartą paguldintas
vaikas lovon, turi ten išbūti
per naktį. 6) Pasaugok vaiką
nuo susižeidimų. 7) Vaiko
kaprizus tvarkydami, rodyki-
me jam meilę. 8) Neprašink
vaiko peranksti eiti išviett
ir neparodyk čia bet kokio
neruotumo, ar pasišlykštėji-
mo. 9) Nekreipk dėmesio į ke-
turnečio — "Aš tavęs neken-
čiu". 10) Vaiko domėjimasis
kita lytimi. Kiekvienu šiuo
klausimu žiniaraštyje duoda-
mi patarimai tėvams. Verta
išgity.

Šį sekmadienį spalio 14 d.
Vaikų Teatro pratybų nebus,
nes tėveliai su vaikučiais ir
pažįstamais vyks į Jaunimo
Centrą į Danutės Augienės
vaidelio "Zvaigždė" vaidini-
mą, surengtą žurnalui Eglu-
cė parenti. Alvudas kviečia
visus savo narius suaugusius
ir vaikučius "Eglutės paren-
gime dalyvauti.

O. Alminienė

Išvenkite rudeninio skubėjimo
ir užsisakykite dabar

WELL — McLAIN

Alyvos ir gazo pečių

MORAN SUPPLY CO.

2501 N. Central
NA 2-8300

COCOA, FLA.

Hermanų vedybinio gyvenimo
50 metų sukakties pobūvyje
dalyvavo Armonai

Spalio 6 d. įvyko Jono ir Ko-
trynos Hermanų vedybinio gy-
venimo auksinis jubiliejus, ku-
rio proga ponai Sirkniai (Sirk-
neys), gyveną Port St. John, su-
renė jubiliatams šaunų pobūvj.
Sirknienė yra Hermanų dukte.

Pobūvyje dalyvavo Hermanų
sūnus Charles, jo žmona Eileen
ir jų dukte Melody bei sūnus
Gregory.

Tarp pobūvio svečių buvo Bar-
bora ir Jonas Armonai (Barbo-
ra Armonienė yra "Palik ašaras
Maskvoje" knygos autorė), ku-
rie leidžia atostogas Floridoje;
dr. A. Milauskas ir jo žmona iš
East Lake, Ohio; Buivydai iš
Brooklyn, N. Y.; ponai Leo, iš
Ozone Park, L. I.; Uraičiai, Or-
lando, Fla.; ponai Stepp (Step-
naičiai) ir kiti.

Sveikinimo telegramą prisiun-
tė Jenkinsai iš Havajų. Jenkin-
sai yra artimi Hermanų draugai.

Hermanai iš Lietuvos atvyko
1912 m. į Buffalo, N. Y. Tais
pat metais (spalio 6 d.) jie susi-
tuokė. Po kurio laiko persikėlė
gyventi į Brooklyn, N. Y. Flo-
ridoje apsigyveno 1957 m. Shar-
pes miestuke jie turi namą. Abu
sveiki, mėgsta gėles. Apie tai
galima spręsti iš to, kad prie jų

"NAUJENOSE" gali rašyti
kiekvienas ir apie viską.

namo yra įvairių įvairiausių gė-
lių ir krūmokščių.
Pasaulinio karo metu (antro-
jo) Herman dirbo perkalbėtoju.

Jis kalba lietuviškai, rusiškai ir
angliškai.
Ilgiausių metų Hermanams!
Kaimynas

UNion 6-9206



CRANE SAVINGS and Loan Association



B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. Lafayette 3-1083

Nemokamai vieta automobiliams

4 1/2% ON INVESTMENT ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 metų vasario 1 dienos
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūsų namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

SAVINGS IN BY THE 15th EARN FROM THE 1st

4 1/2%

ON INVESTMENT ACCOUNTS

- Mokame pašto išlaidas už santaupų atsiuntimą
- Mokame pinigų perkėlimo išlaidas
- DUODAME PASKOLAS NAMAMS PIRKTI ARBA TAISYTI • LENGVI ISMOKEJIMAI



ALBERT J. AUKERS
Prezidentas

Valandos: Pirmad. nuo 9 iki 4, Antrad. nuo 9 iki 4, Trečiadi-
eniais uždaryta, Ketvirt. nuo 9 iki 8, Penktad. nuo 9 iki 6, Šešta-
dieniais nuo 9 iki 1 val.

District Savings

ASSETS OVER \$22,000,000
ESTABLISHED 1897

3430 SOUTH HALSTED STREET • CHICAGO 8 • PHONE 254-0104

4 1/2% current dividend
5% on investment bonus
4 1/2% DIVIDENDA MOKAM UZ VISAS TAUPYMO SASKAITAS.
4 metų investment bonus saskaitom mokam. 4 1/2% dividendas kas
pusmetį ir ekstra 1/2% per metus išmokam pabaigoj 4 metų.
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 val. vak.

MOVING APDRAUSTAS PERKRAUSTYMAS MOVING
IS TOLI IR ARTI
Prašyti didelių ir mažų kraustymo ir pakavimo
Služi metu patyrimas — Pigus ir saitiningas patarnavimas
JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Chicago 36, Ill. Tel. Wainbrook 5-9209

PLANINGAS TAUPYMAS MOKA GERUS DIVIDENDUS!
Mutual Federal Bendrovė moka
4 1/2%
dividendais už visas taupymo
saskaitas du kart per metus:
gruodžio 31 ir birželio 30 d. d.
Pradėk taupyti šiandien saugioje lietuviškoje Bendrovėje!
MUTUAL Federal SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION
Chartered and Supervised by the United States Government
2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanaukas, Pres.
AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MUSŲ ISTAIGOS

INVEST IN UNIVEST

CURRENT Dividend Rate
PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI
4 1/2% per annum
Effective April 1, 1960
Universal Investment Share Account
UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET
CHICAGO 8, ILL.
Phone: HAYmarket 1-3070
All accounts insured to \$10,000
by an Agency of the United
States Government.

LOS ANGELES, CALIF.

Prof. Viktoras Biržiška išvažiuo į Chicago

Spalio 8 d. prof. Viktoras Biržiška iš Los Angeles išvyko atgal į Chicago, kur jis nuolat gyvena. Čia jis buvo atvažiuojęs liepos mėnesį aplankyti brolių prof. Mykolą Biržišką ir pasveikinti jį 80 metų jubiliejuje. Tačiau atostogos buvo nelinksmos, nes, vietoj jubiliejinio džiaugsmo, sulaukta buvo brolio Mykolo laidotuvių.

Išdynt prof. Viktorą Biržišką, prisiminė šią vasarą buvusį pasikalbėjimą su Regina ir Leonu Raslavičiais, kurie su visa šeima buvo atskridę iš Chicago Kalifornijoje atostogauti. Besikalbant apie bendrus pažįstamus p. Raslavičiai sakė, jog kartą buvę pasiprašę ir į savo namus pietums parsivežę prof. Viktorą Biržišką. Pietaudami ir prie kavos praleidę su profesorium keletą valandų. Profesorius daug papasakojęs įdomių dalykų iš senosios lietuviškosios veiklos metų bei iš nepriklausomos Lietuvos valstybės laikotarpio.

Tiesa. Mūsų senoji inteligentijos karta yra gyva mūsų kultūros ir Lietuvos respublikos istorijos dalis. Kas praeitimi domisi, tas mielai pabendrauja su senaisiais. Iš trijų profesorių Biržiškų beturime tik vieną Viktorą. Chicago jaunesnioji lietuvių karta, o taip pat ir vyresnieji, kurie dar Lietuvoje inžineriją, matematiką ar kitus mokslus studijavo, turėtų prisiminti prof. Viktorą Biržišką ir pasikviesti sau svečiu. Jis jausiems lietuviams turi ką įdomaus papasakoti. Tuo pačiu bus palengvinta ir jo vienšios dienos.

Tėvynės Mylėtojų D-jos susirinkimas

Tėvynės Mylėtojų D-jos 8 kuopos susirinkimas buvo spalio 6 d. Tautiniuose namuose.

Buvo svarstomi draugijos seimo reikalai. Seimas kviečiamas spalio 20 ir 21 d. Chicagoje. Alena Devenienė papasakojo, jog Tėvynės Mylėtojų Draugijos seimai būdavę tuo pačiu laiku ir ta-

me pat mieste, kur ir Susivienijimo Lietuvių Amerikoje seimas vyksta. Šmet Newark, N. J., buvę suvažiuavę į SLA seimą ir Tėvynės Mylėtojų D-jos kuopų delegatai, bet vietoj seimo buvusi tik priešseiminė konferencija. Centro valdyba nutarusi seimą šį rudenį šaukti Chicagoje.

Los Angeles kuopa nutarė delegatų į Chicago nesųsti, nes būtų daug išlaidų. Nutarta pinigų taupyti (piknikas šią vasarą davė gerokai pajamų) ir prisidėti knygų leidimui bei pačiai kuopai imtis kurių nors knygų išleisti. Seimui jau vasarą kuopa buvo skyrusi \$10, dabar daugiau aukų neskirta. Susirinkimas pageidavo, kad Tėvynės Mylėtojų D-jos seimas apsvaistytų Aušros redaktoriaus Dr. J. Šliūpo gyvenimo ir veiklos aprašymo knygos išleidimą. Čia pat susirinkime buvo minėta, jog kai kurie rašytojai renka ir jau turi surinkę nemažai medžiagos iš Dr. J. Šliūpo gyvenimo.

Susirinkime apgalvestauta, kad reikalai susidėjo, jog net dvi lietuviškos leidyklos imasi leisti panašaus turinio knygas (Lietuvos žemių aprašymas).

Santa Monica lietuvių susirinkimas

Spalio 6 d. pirmą kartą Santa Monica miesto lietuviai buvo susirinkę į viešą susirinkimą, aptarti savo reikalų.

Nutarta rinktis dažniau ir įsteigti klubą ar kitokio vardo organizaciją. Pasisakyta, jog Santa Monica lietuviai ir toliau dalyvaus bendrinėse organizacijose, kurios veikia Los Angeles lietuvių kolonijoje. Santa Monica lietuviai stengsis tuo tarpu tik draugiško bendradarbiavimo organizaciją, per kurią bus galima lietuviams susitikti ir susipažinti, bendrus reikalus aptarti. O tų reikalų, kai Santa Monica lietuvių daugėja, vis daugės. Jau keletą kartų buvo vis keliamas klausimas suorganizuoti Santa Monica mieste šeštadieninę mokyklą. Dabar šio miesto lietuviai savo vaikus veža šeštadieniais į Los Angeles Sv. Kazimiero parapijos šeštadieninę lituanistikos mokyklą.

Susirinkime dalyvavo apie 80 lietuvių.

Lietuvių evangelikų piknikas pasisekė

Spalio 7 d. į lietuvių evangelikų surengtą pikniką suvažiuavo daug lietuvių-evangelikų ir ne-evangelikų. Šios kolonijos lietuviai evangelikai turi stiprių lietuviškosios veiklos jėgų, kurios aktyviai reiškiasi bendrajame visų lietuvių gyvenime. Iš jų nuolat lietuviškajame gyvenime dirbant matome Devenius, Glažių seimą, Preikšaičius, Skistimų seimą, Ema Dovydaiteinę ir daug kitų. Be abejo, vertindami evangelikų toleranciją ir puikų bendradarbiavimą daug losangeliečių suvažiuo į šį pikniką.

Evangelikų piknikas skyrėsi iš kitų organizacijų piknikų, jog jame buvo ir knygų pardavimo stalas.

Ema Dovydaiteinė, Elizabeta Mejerienė, Marta Mejerytė Ade-

le Skistimienė buvo virtuvės žemininkės. Lidumaitė, Rita Česnaitė bei kiti tvarkė laimėjimus. Vytautas Glažė buvo visų reikalų tvarkytojas, jam talkininkavo Arvydas Glažė, Jurgis Glažė ir Petras Navickas.

Į pikniką, kaip buvo žadėjęs, atvyko ir buvęs Amerikos ministras Lietuvai Owen C. J. Norrem kartu su savo žmona. Jie buvo malonūs svečiai.

Evangelikų parapijai vadovauja kun. Martynas Preikšaitis perduoda širdingą padėką visiems darbu bei savo aukomis prisidėjusiems prie šio pikniko pasisekimo ir į pikniką atsilankiusiems.

A. ir K. Mikalojųnai atvyko iš Kanados

Antanas ir Kazimiera Mikalojųnai, gyvenę Montrealyje, Kanadoje, persikėlę gyventi į Kaliforniją. Laikiniai yra apsisostę Santa Monica mieste ir ieškosi nuolatinės vietos apsigyventi.

A. ir K. Mikalojųnai priklauso Susivienijimui Lietuvių Amerikoje ir persirašo į SLA 75 kuopą Los Angeles mieste.

— Inž. Algis Antanaitis spalio 7 d. grįžo iš Chicago, kur jis buvo keletą dienų nuskrūdes palaidoti savo tėvą Joną Antanaitį. Spaudos bendradarbis korespondentas Jonas Antanaitis širdies liga mirė Chicagoje rugsėjo 29 d.

— Kleofa Jurgelionį, poetą ir laikraštinių, rugsėjo pabaigo-

je aplankė Alena ir Dr. Mykolas Deveniai. Rado jie rašytoją Kleofą Jurgelionį po širdies negalavimų besistiprinantį sveikatą ir besiruošiantį sustiprėjus vykti į ligoninę akių operacijai. Šio 1886 metais gimusio poeto regėjimas ėmė staigiai menkėti. Būtinai sunki operacija. Gyvena dabar jis Riverside, Calif.

J. Klauseikis

BUDRIKO RADIO PROGRAMA

Pasiklausykite Budriko radijo programos sekmadienį iš stoties WHFC, 1450 kil., nuo 2 iki 2:30 val. po pietų. Girdėsite gražių lietuviškų dainų ir muzikos. Taipgi bus mįslių kontestas. Pranešėjas

The Great Brandy from the Rhine



...the Great Gift for the Holidays
Connoisseurs: Send 10¢ and self-addressed envelope for handsome booklet of brandy cocktail recipes by famous European bartenders to: GERMAN DISTILLERIES LTD., NEW YORK 20, N. Y.

PASKOLOS NAMAMS MAŽAIS NUOŠIMČIAIS

Turime daugybę pinigų GI (veteranų) ir paprastoms paskoloms

Skoliname lengviausiomis sąlygomis.

Skubus, mandagus patarnavimas.

Leidžiame anksčiau išmokėti.

STANDARD FEDERAL-STIPRIAUSIOJI CHICAGOS B-VĖ

Apsaugo Jūsų santaupas ir padeda joms augti.

Turime Jums parankius du kiemus automobiliams pastatyti.

Turtas \$82,000,000.00 Atsargos Fondas 7,500,000.00

JUSTIN MACKIEWICH, Chairman
JUSTIN MACKIEWICH, Jr., President



VALANDOS:
Pirmad. ir ketvirt. nuo 9 ryto iki 8 val. vak.
Antrad. ir penktad. nuo 9 ryto iki 4 p. p. Šeštadienį nuo 9 ryto iki 12 vidudienį. Trečiadieniais uždaryta.

STANDARD FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Avenue / Chicago 32, Illinois
Virginia 7-1141

VALANDOS:

Pirmad. nuo 12 iki 8 po piet
Antrad. " 9 " 4 " "
Trečiad. uždaryta visą dieną
Ketvirtad. nuo 9 iki 8 po piet
Penktad. " 9 " 8 " "
Šeštad. " 9 " 12:30 "



Chicago Savings bendrovės naujai padidinta įstaiga su dviem kiemais automobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai viena įdomiausių ir mūsų klientų patogumui puikiai įrengta įstaiga Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraustas saugumas, skubus ir malonus patarnavimas.
Taupykite ir skolinkite pinigus Amerikos Lietuvių Sostinėje — Marquette Parko apylinkėse centre.

4 1/2%

Anticipated Dividend on Investment Account

Chicago Savings and Loan Association

6245 South Western Avenue. Chicago 36 GRovehill 6-7575

OUR 74TH YEAR!
INSURED SAVINGS EARN

4 3/4%

Dabartiniai metiniai dividendai mokami arba priedami kas metų ketvirtį
STATE MUTUAL TAUPYMO BENDROVĖJE

• Be to dividendai už kiekvieną dieną! Dabar už savo santaupas gausite dividendus nuo įmokėjimo dienos, jei jos liks metų ketvirtio pabaigos. Taip pat dividendai mokami iki išemimo datos už visas santaupas, išbuvusias mažusiais šėsis mėnesiais. Už indėlius, įmokėtus iki mėnesio 10 d., dividendai mokami nuo 1 d.

• PUIKI PRAEITIS: Dividendai už visas sąskaitas buvo visada mokami skirtingomis dienomis nuo 1889 metų.

• Santaupos apdraustos iki \$10,000 Federalinėje Taupymo ir Skolinimo Draudimo Korporacijoje, Washington, D. C.

• Taip pat idealu trustų fondams, kredito sąjungoms, nejudamam turtui, bažnyčioms, korporacijai fondams.

• Taupykite, siųsdami paštą — mes apmokame siuntimo išlaidas į čia ir atgal. Atidarydami sąskaitą — siųskite kuponą.

State Mutual Savings AND LOAN ASSOCIATION

415 West Fifth Street Dept. 97

Los Angeles 13, California

Open my account for \$

Name _____

Address _____

City _____ Zone _____ State _____

Now at GLASER'S

ALL THE COLOR IN COLOR

SEE THE 1962 WORLD SERIES ON RCA VICTOR

MARK 8

COLOR TV



The BRULAND Mark 8 Series 213-G-27-M 265 sq. in. picture

Come in and say "Show Me" I Ask us to show you how much more fun television is with new RCA Victor Mark 8 Color TV. Let us show you how really breathtaking and life-like colorcasts can be. We're so confident of RCA Victor Mark 8 Color TV's outstanding performance, we invite you to see it... anywhere... on any channel. More people own RCA Victor Color TV than any other kind.

RCA THE MOST TRUSTED NAME IN TELEVISION
First in compatible color TV

GLASER'S FURNITURE & APPLIANCE CO.

5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS



NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. Phone HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
in Chicago \$15.00 per year, \$8.00 per six months, \$4.00 per 3 months. In other USA localities and Canada \$13 per year, \$7.00 per six months, \$4.00 per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose
metams \$15.00
pusei metų \$8.00
trims mėnesiams \$4.00
vienam mėnesiui \$1.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Seštadieniais — iki 12-tos.

Rusai vėl siūlo "troiką"

Sovietų Rusijos delegacijos narys P. M. Černyšev vėl pasiūlė J. Tautoms pakeisti generalinį sekretorių trijų narių kolektyvui, kuriame kiekvienas narys turėtų veto teisę ir kiekvienas atstovautų vienai iš trijų pasaulio sričių: vakarų, rytų ir neutralių Azijos bei Afrikos šalių.

Šią "troikos" sumanymą anąmet iškėlė Nikita Chruščiov, atvykęs į JT generalinės asamblėjos sesiją New Yorke, ir bandė jį paremti, dauždamas stalą batu.

Černyšev kalbėjo biudžeto (pajamų ir išlaidų sąmatos) komitete, į kurį įeina visų 109 pasaulio organizacijos narių atstovai. JT turi didelį finansinių keblumų, nes Sovietų Rusija ir daugelis kitų šalių nemoka nustatytų joms mokesčių.

Maskvos atstovas sakė, kad tos šalys neturi prideramos "reprezentacijos" svarbiausiame JT organe, todėl jos neįsijaučia pareigos mokėti mokesčius.

Šiam "troikos" planui tuoj pasipriešino Amerikos delegatas Adlai Stevensonas, pareiškdamas, kad sudarius trijų narių kolektyvą, vietoje vieno generalinio sekretoriaus, JT sekretoriatas nebeturėtų galios veikti ir pavirstų bereikišme kanceliarija.

Rusų nusistatymas panaikinti generalinio sekretoriaus postą stato į neaiškia padėtį laikinąjį generalinį sekretorių U Thant, kuris perėmė mirusio Hammarskjoldo pareigas. Ateinančiais metais jo tarnybos laikas baigsis ir JT turės rinkti nuolatinį gen. sekretorių. Ar U Thant galės būti išrinktas prieš komunistinio bloko ir kai kurių neutralistų opoziciją?

Mūšiai Indijos pasienyje

Zinių agentūra Reuters praneša iš Indijos sostinės New Delhi, kad spalio 10 d. įvyko smarkus susirėmimas šiaurinėje Indijos pasienio srityje, netoli Bhutan, tarp Indijos ir komunistinės Kinijos kareivių. Abi šalys turėjo nuostolių užmuštais ir sužeistais. Peipingo pranešimai šią žinią patvirtina. Abi šalys siūnčia stiprinimus į kautynių vietą.

Susisąudymai toje Indijos pasienio srityje prasidėjo prieš trejetą metų, kai ginkluoti kinų komunistų būriai įsiveržė į Indijos teritoriją. Indijos vyriausybė pakartotinai protestavo, reikalaujama, kad Mao Tse-tung lieptų savo kareiviams pasitraukti, bet Kinijos diktatorius nenori klausyti.

Indijos premjeras Jawaharlal Nehru prašė Maskvą padaryti spaudimą Peipingui, bet Chruščiovas nusplovė rankas. Pagaliau, Nehru buvo priverstas panaudoti ginkluotą jėgą prieš įsiveržėlius. Po trečiadienio mūšio

D. Kuraičio kelionės įspūdžiai

Truputį lengviau atsikvėpiu. Man atrodė, kad ledas jau palaužtas. Mes dar ir toliau kalbėjome, bet "Valius" jau nesistengė "dokumentuoti" pasikalbėjimo. Man atrodė, kad ir tas pats "Valius" suabejojo duotomis instrukcijomis. Jis nieko nesakė, bet iš išsiblaškusio jo veido atrodė, kad prieš akis jis turėjo ne tokį jau didelį ir baisų priešą, koks jam buvo priešas. Mes dar ilgai kalbėjome, bet įrašomoji mašina jau uždaryta. Nei savo klausimų jis mašinoms triubelėn neįkalbinėjo, nei mano atsakymai galėjo joni patekti. Mūsų kalbas galėjo užrašyti tiksliai kambarių paslėpti mikrofonai. Ilgai ir įvairiai įjėdu mane kamantinėjo, bet Stankevičius jau nebuvo toks stačias ir įžulus. Pakeitus Stankevičiui savo pažiras, pamažų ir minkštąją pusę linko ir "Valius".

— Ar tu, prieš išvažiuodamas, ką nors mums parašysi? — užklauskė Stankevičius.
— Na, ką aš jums galėčiau rašyti? — atsakiau. — Kaip man Vilnius atrodo, aš jums jau pasakiau, ir jūs dalimi patys tai užrašėte ir jau šiandien atspausdinote. O apie Lietuvą aš jums nieko negaliu pasakyti, nei parašyti, nes Lietuvos nemačiau.
— Tu buvai šiandien ryte vežiojamas po Vilniaus priemiesčius, matėi Vilniaus dirbtuves.

— Taip jūs manote, bet buvo visai kitaip, — jiems atsakiau.
— Ar tavęs šiandien gydas nevežiojo po miestą? — vėl mane užklauskė.
— Vežioti mane vežiojo, ir bevežiodama palidovė man pasakojo, bet aš beveik nieko negirdėjau ir nieko nemačiau, — paaiškinau atėjusiems "Tiesos" korespondentams.

— Kodėl? — jėdu užklauskė nustebe.
— Tik klausykite, vyrai, — aiškinau jiems. — Jūs patys žinote, kaip jūs mane šiandien apšmeižėte. Prieš mane spaudoje keliais atvejais buvo paleista gandy ir įžeidimų, bet tokių šmeižtų, kokius jūs šiandien paleidote — niekad nebuvo... Jūs žinote, kad aš esu jūsų belaisvis; jūs žinote, kad su manim galite daryti, ką tik jūs norite. Jūs ir aš žinau, kad ne su vienu, už mane daug įtakingesniu žmogui, sovietų valdžia labai griežtai pasielgė. Sovietų laikraščiuose nebuvo tokių aštrių kaltinimų, koki šįandien paskelbtai prieš mane, o vis dėlto jie labai greitai buvo likviduoti... Visi esame žmonės, kiekvienas gyventi norime. Aš taip pat dar noriu gyventi. Jūsų paskelbtai šmeižtai mane paveikė, įtempė mano nervus. Atsiųstas policininkas juos dar labiau įtempė.

Jis kaltina mane spekuliantu, pasakoją, kaip paskutiniu metu labai stambūs spekuliantai buvo šaudomi Minske, Mas-

kvoje, Leningrade, dar kažkur. Galitė įsivaizduoti, kad šitokį sovietinės valdžios atstovų pareiškimui negalėjo manęs gerai nuteikti. Man visą laiką rūpėjo mano likimas... Aš nežinojau — ir dabar dar nežinau — ar mane ves į teismą, kur bus paruošti melagingi liudinininkai, ar mane vers prisipažinti prie nebūtių dalykų, kaip kitus žmones vertė prisipažinti, ar mane sušaudys, ar mane išves į Sibirą medžių kirsti... Tokioj nuotaikoj aš nieko negalėjau matyti. Vargšė Genovaitė man pasakojo, aiškino... Ji labai gerai informuota apie Vilniaus apylinkes, savo pareigas ji gerai atlieka, nes ji yra gerai išauklėta ir mandagi moteris, bet visi tie jos pasakojimai mano ausies nepasiekė... Aš važinėju po Vilnių, bet mažai ką temačiau; jį man aiškino "svarbesnius" dalykus, bet aš jų negirdėjau, nes man visą laiką rūpėjo pats svarbiausias dalykas — mano likimas...

— Tavęs čia neteis, — prasiarė Valius.
— Atvykęs policininkas pasakojo, kad būsiu patrauktas teisman ir kad galiu būti labai sunkiai nubastas, — jam pasakiau. Po šios pastabos vėl mūsų pasikalbėjime įvyko ilgesnė pertrauka. Man atrodė, kad jie pradėjo suprasti mano nuotakas ir būklę. Už kiek laiko Stankevičius ir vėl manęs užklauskė:
— O kai nuvažiuosite Amerikon; tai ir vėl rašysi savo kelionės įspūdžius?



Malajietis Richard Ong, mandagiai nusilenkdamas, įteikia prezidento Kennedy žmonai, Jacqueline, puikštę gėlių tautinių drabužių parodoje.

APŽVALGA

CHRUŠČIOVO SVEIKINIMAI POPIEŽIUI

Nikita Chruščiov pasiuntė popiežiumi Jonui XXIII sveikinimo telegramą jo 80 metų sukakties proga, linkėdamas jam pasisekimo Vatikano konciliuose siekiant pasaulio taikos.

Kremliaus diktatūrai klusnus pravoslavų bažnyčios patriarchas Aleksiejus pasiuntė į visuotinį R. K. bažnyčios susirinkimą Vatikane du archierejus, kaip stebėtojus.

Sovietų Rusijos valdžios organas "Izvestija", kurį redaguoja Chruščiovo žentas Adžubei, Vatikano susirinkimo proga, įdėjo ilgą straipsnį, kuriame palankiai atsiliepiama apie popiežių Joną XXIII ir jo pastangas dėl tarptautinės taikos ir nusiginklavimo.

"Izvestija" taip pat pranešė, kad į visuotinį katalikų bažnyčios susirinkimą Vatikane išvažiavo ir lietuvių delegacija su vyskupu Stankevičium prysakyje.

Tai matote, kaip ta "bebožniukų" valdžia, taikydama prie aplinkybių, stengiasi įsileikti katalikų bažnyčios valdytojams ir tuo būdu palenkti savo pusėn tikinčiųjų minias katalikiškose šalyse.

Bet naiviems žmonėms pasakojama, jogei didžiausias skirtumas tarp komunistų imperijos ir laisvojo pasaulio esąs tas, kad komunistai kovoja prieš religiją. O iš tikrųjų, komunizmas kovoja prieš religiją ir religijas organizacijas (bažnyčias) tiksliai tiek, kiek jos sudaro kliūtį komunizmo siekimui pavergti ir išnaudoti žmones.

Jei bažnyčios vadai sutinka renti komunistų valdžią, tai ji leidžia jiems veikti ir suteikia visokių lengvatų, kurių neturi jokia kita organizacija.

Komunistams užvis svarbiausia išlaikyti savo diktatūrą. Ideologija jiems tik priedanga. Nepermalduojamas jų priešas yra ne religija, o demokratija.

JEI NENORI ATSLIKTI NUO PASAULIO ĮVYKIŲ — SKAITYK "NAUJIENAS" — JOS TEIKIA GERIAUSIAS, TEISINGIAUSIAS ŽINIAS

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

premjeras įsakė armijai išvyti kinus iš Indijos žemės. Kinija yra daug geriau apginkluota, negu Indija. Jei iš tų pasienio susirėmimų išsivystytų karas, tai Indijai tektų prašyti Amerikos ir Britanijos pagalbos. Ar premjeras Nehru dar ir tuomet tarptautinėje politikoje nepaliautų pataikavęs sovietų bloku?

— Jėgu mane išleisite ir laimingai parvažiuosiu, tai rašysiu, — atsakiau jam.
— O ką tu rašysi?
— Rašysiu teisybę, — pasakiau. — Kaip "Anapus geležinės uždangos" knygoje rašiau teisybę tokią, kokia man atrodė, taip ir dabar rašysiu apie tai, kaip man ėjosi.
— Na, gerai, bet ką tu parašysi?
— Bandysiu viską parašyti taip, kaip man ėia viskas ėjosi, — aiškinau.
— Jėgu įspūdziai bus toki, kokius tu pergyvenai šios dienos rytą, tai jie bus nekoki, — įsimaišė "Valius".

— Aš niekad nieko neperdėdavau, — tęsiau jiems savo mintis, — bet jūs galite įsivaizduoti, kad apie šią kelionę daug ger negalėsiu parašyti. Man buvo labai mielonu pasimatyti su seserimi ir su broliene, bet bendrai paėmus — ši kartą jūs mane nuskriaudėte. Būkitė vyrai ir pagalvokite: ši kelionė man kainuos apie \$3000.00. Jėgu sudėsi lėktuvu tiketus, viešbučius, maistą, automobilius ir visą kitą — gali susidaryti ir daugiau. Ką aš mačiau už tuos \$3,000.00? Turėjau teisę Vilniuje prabūti tik pustrėčios dienos. Kiekviena diena man kainuoja beveik po tūkstantį dolerių! Doleriantis šiandien nesimėto. Šimtas dolerių jau yra didelė pinigais, o tūkstantis dolerių — labai didelė suma.

— Ką aš mačiau už tu tūkstantį dolerių? Gedimino pilį, Janonio aikštę? Be to,

Okupuotos Lietuvos gyvenimo tikrovė pro "Šluotos" virbus

Ilgas kelias prie gėlių

Jėgu mes ėia Amerikoje norime nusipirkti gėlių, einame į krautuve, pasirenkame, sumokame pinigais ir nešamės gėles, o jėgu nenorime save apsunkti — atveža krautavėsi pasiuntinys. Bet galime į krautuve nėneiti — užtenka paskambinti telefonu ir gėlės pasieks nurodytą vietą. Kitaip yra bolševikų okupuotoje Lietuvoje. E. Milūnaitė "Šluotos" žurnalo 17 Nr. gražiai nusako, kaip perkamos gėlės Sūduvos sostinėje Marijampolėje (dabar Kapsukas):

"Piliėtis, norintis nusipirkti gėlių, ateina į gėlininkystės ūkį, esantį Žemaitės gatvėje Nr. 11. Išsirenka gėles. Čia jam išrašomas prekių išlaidų orderis (trijuose egzemplioriuose). Su dviem orderio egzemplioriais keliauja į vietinio ūkio valdybą, esančią Černiachovskio gatvėje Nr. 29. Čia apmokama orderyje nurodyta suma. Po to išrašomas prekių pajamų orderis. Pirkėjui išduodamas kvitas ir grąžinamas vienas prekių išlaidų orderio egzempliorius. Dabar gėlių pirkėjas keliauja į Žemaitės gatvėje esančią gėlininkystę. Čia jis parodo orderį ir gauna priklausantį gėles. Taip jėus pamatėte biurokratizmo žiedus, kuriais pražydo nustatyta "tvarka" gėlėms pirkti" — rašo korespondentė.

Mes pridėtumėm: Taip, mielie lietuviai, jėus pamatėte sovietinę santvarką!...
Arklus kinko už uodegų
E. Kantara iš Radviliškio "Šluotoje" rašo:
"Jau kelintas mėnuo Radviliškio rajono prekybos tinkle negalima gauti grandinių gyvuliams risti, virvių, vadžių, pavalų, kamanų. Todėl kai kurie ūkių vadovai, sako, parėdė arklius kinkyti už uodegų. Ryšium su tuo, pastaruoju metu pasitaikė keletas uodegų nutraukimo atvejų. Gyvulių mylėtojai piktnaišiai tokių ūkių vadovų elgesiu, o pastarieji dar daugiau piktnaišiai prekybininkų nerangumu. Kurie gi teisūs?"

Mūsų žiniomis, visos grandinės, virvės bei vadžios Sovietijoje jau seniai sunaudotos nekalbėtiems gyventojams surišti, taigi nenustabu, kad jėu nebeliko arkliams kinkyti. Bet dėlto jaudintis per daug nereiktų, nes ir arklių Lietuvoje nebedaug: jie senokai suvalgyti.
Sovietinės mįslės
Štai keletas sovietinių mįslių iš "Šluotos":
— Įspėkite, kuo pasivaišina saulėtą dieną pabuvoję autobusų stotyje?
— Nuo stogo varvančia smala. (Šėduva).
— Kuriomis darbo valandomis atidarytas Deltuvos miestelyje esantis bufetas?

— Sunku nustatyti. Pasitaiso, kad būna ir atidarytas.

Vilkai išpiovė ketvirtadalį kolchozo avių!

Kadangi kolchozas apima 2-5-000 ha žemės, tai, rodosi, turėtų jame būti ir daugybė avių. Ir jėgu vilkai išpiovė jė ketvirtadalį, tai turėtų būti jau didžiulė vilkų gauja — nevisiška eilinis jvykis. Štai kaip tą tikrovę vaizduoja "Šluota":

— "Skubėkit į "Žalgirio" kolūkį! Vilkai ketvirtadalį avių išskerdė! Išgirdęs telefono skambutį, rajono gamtos apsaugos inspektorių su medžiotojais motociklais išrūko į nelaimės vietą. Kolūkyje rado vilko papiautą vieną avytę.

— O kur daugiau papiautų?
— Tai kad mes keturias ir turėjome. Dar trys ketvirtadaliai fermos liko! — nepatenkintas raukšeli pirmininkas K. Žižmaras. — Kad jas visas būtų suėdė...

Iš korespondencijos toliau išryškėja, kad esąs ilgas sąrašas tokių kolchozo, "kurių visuomeninės avis pirštais surokuotum".

— Paskutines dvi avikes šimtui ha žemės išsaugojom, — gūriasi pažangiečiai. Vadinas, ant penketo valakų žemės dvi avelės. Nieko sau "avių farma".

Ačiū, miela "Šluota". Dabar nes žinom, kodėl Lietuvos žmonės vaikšto kiaurais kelinij užpakaliais.

Savitarna

Vilniaus miesto Mėsos kombinato valgyklos lankytojai "Šluotos" Nr. 17 rašo:

"Mūsų valgykloje ilnutiniai įgyvendinta savitarna. Ir labai keistu principu: kas nenori pirštais kotletus imti, tas tegul šakutes iš namų atsineša. Kas nenori sardelių nosimi piauštyti, — tegu peilius iš namų atsineša. Tai irgi savitarna — atsinešti į darbą peilius, šakutes ir lėkštes. Žodžiu, šiuo keliu einant, ko gero netrukus darbininkams iš namų reikės ir malkų atsinešti, ir druskos, ir mėsos, — viso to, kas reikalinga pietums išvirti".

Parinko Plaučiūnas Nenaudėlis



Naujienu administracija turi daug gražių ir nebrangių knygų, kurias galima tik už kelis dolerius įsigyti. Knyga yra geriausias žmogaus draugas, tad ir tu įsigyk bent keletą tokių draugų.

"Naujienu" bolševikams yra rakštis jų ėkyje!

Skaitykite ir platinkite Naujienas

TRUMPAI

Zita Kevalaitytė-Visockienė išcina scenon su 30 Marquette Parko lituanistinės klasės mokinių. Spalio 14 d. 3 val. p. p. Jaunimo Centre bus suvaizdinta D. Lipičiūtės-Augienės "Zvaigždė". Ši jaunųjų vaidintojų grupė dirba jau treji metai ir jų pasirodymai visad šiltai sutinkami.

Kazys Merkis, žinomas sportininkas ir šachmatininkas, gyv. Bostone, Mass., prieš keletą dienų susilaužė koją prie pat šlaunies, paslydęs ant laiptų Bostono Broadway Station. Praeitą šeštadienį jam buvo padaryta operacija. Chicagos šachmatininkai linki ligoniui greit pasveikti ir sustiprėti.

Čiakiečiai Radkins - Radziukynai, gyv. 6838 So. Crandon Ave., susilaukė svečių, abiejų savo sūnų. Dr. Laurent Radkins verčiasi gydytojo profesija Fort Meyers, Fla. Jis atvyko dalyvauti medicinų susivaižiavime, o Andrew Radkins, kuris yra saldainių M. & M. Candy kompanijos viceprezidentas, atvyko į saldainių pramonininkų konferenciją Evanstone.

Barbora ir Jonas Armonai leidžia atostogas Floridoje, iš kur jie "Naujienuoms" prisiuntė laiškutį.

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI

Illinois Lietuvių Gydymo Dr. jos susirinkimas įvyks 10. 16. 62, 9 val. vak., Ill. Liet. Gyd. Draugijos patalpose, 2454 W. 71st Street. Programa: Filmas: Chromozomai kongenitalinėse anomalijose. Diskutuoją Dr. E. Kaminskis. George Voloda, M. D. Sekr.

Joniškėčių Labdarybės ir Kultūros klubo piknikas įvyks sekmadienį, spalio 14 dieną Leppos darže, 8236 Kean Ave. Bus skanių užkandžių, įvairių gėrimų ir daug kitų pamarginimų. Šokiams smagus orkestras. Kviečia visus atsilankyti ir linksmai dieną praleisti Joniškėčių Komisija ir Valdyba

9to Wardo Lietuvių Demokratų Klubu valdyba kviečia visus narius ir gausią publiką atvykti į rudeninį parengimą, kuris įvyks spalio 14 d. 3 val. po pietų parapijos svetainėje, 108 St. ir So. State St. Bus muzika, vaišės ir linksmas pasišokimas. Taip pat bus ir svečių politikerių. Joseph Skeivys, vald. pirm.

5. m. spalio mėn. 14 d. (sekmadienį) 2 val. Bridgeportu Lit. Mokyklos ir Tautinio Moksleivių Ansamblio komitetas šaukia visuotinį mokiniių tėvų susirinkimą, kuris įvyks Lietuvių Auditorijoj, 3133 S. Halsted St. Prasime visus tėvelius būtinai dalyvauti, nes tik nuo jų priklauso tolimas mokyklos ir Ansamblio veikla. Komitetas

Garfieldo Parko Lietuvių Pašalpinio klubo mėnesinis susirinkimas įvyks sekmadienį, spalio 14 dieną, Cicero, Liūsybės svetainėje 1 val. po pietų. Prašom narius būtinai atsilankyti, nes yra daug naujo apsvarytumi. Valdyba

Teisybės Mylėtojų Draugystės mėnesinis susirinkimas įvyks, sekmadienį, spalio 14 dieną, Chicagos Lietuvių Auditorijoj, 3133 So. Halsted St., 1 val. po pietų. Visi nariai ir narės kviečiami į susirinkimą. A. Kavaliakis, rašt.

Siuntinių išsiuntimas

ir pigus siuntiniamis medžiagų pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 vyr. kostiumams medžiaga tik \$33, o su išsiuntimu \$68.50 Čia viską rasite, kas tik siuntiniamis reikalinga. Galite ir prie atneštų siuntinių dasipirkti įvairių prekių žemesnėmis kainomis, kaip kur kitur. Taip pat galite pasiūti įvairių medžiagų ir kitų prekių, med. instrumentų, maisto produktų iš Anglijos, iš Danijos EXPRESS GIFT PARCEL CO., ir Liūsės suknelių krautuvė, 3305 So. Halsted St., Chicago 8, Ill., LA 3-2021. Atdara pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis dienomis 9:00 — 6:00. Liūsė Kavaliauskienė. (Sk.)

Gaisro, automobilių, gyvybės, ligų ir visų kitų įvairių rūšių bei "Home owners" apdraudomis teiraukitės mūsų agentūroj dėl priemonių kainų. Išrašome ir patarnaujame visokių rūšių apdraudas lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BACEVIČIUS Apdraudų Agentūra 6455 So. Kedzie — PR 8-2233

K. G. Urnežis jau nuskrido į Honolulu (Havajus), kur jo žmona, atostogas beleisdama, netikėtai susirgo ir buvo suparalizuota. Urnežis rašo, jog jo žmona tiek pasitaisė, kad lazdeles pagalba gali šiek tiek pavaikščioti. Tikisi, kad galės paršvežti namų į Los Angeles.

Kazys Ūkelis su savo sesute Karaliene buvo išvažiavę į Wisconsiną grybauti ir parsivežė net septynis bušelius grybų, kurių neįmanoma suvalgyti, tad pradėjo marinuoti žiemai. Pasirodo, kad apsimoka toliau pavažiuoti, tik reikia žinoti, kur važiuoti ir kada.

Šokių mokytojas Vytautas Bielijus, kelintus metus gyvenęs ir mokytojaujęs JAV vakariniuose valstybėse, atvyksta į Chicagą ir spalio 27 d. dalyvaus Chicagos universiteto Tarplautinio namo (International House) rengiamose šokių demonstracijose ir programoje.

Richardas Butkus, roselandietis, jau antri metai žaidžia Illinoisaus universiteto futbolo komandoje ir yra laikomas vienu geriausių futbolo sportininkų Amerikoje. Jis yra 6 pėdų ir 3 colių vyras, sverias 260 svarų.

Mini savo sukaktuves: Aleksas Paulauskas, 3635 So. Union Ave., vakar, spalio 12 d. atšventė savo 78 metų amžiaus sukaktuves; šeštadienį, spalio 13 d. Petras Yasius, 2805 W. 66th St., švenčia savo 69-ji gimtadienį, o Vera Brashy, Beverly Shores, taip pat šį šeštadienį švenčia savo X gimtadienį. Sekmadienį, spalio 14 d. taip pat švenčia savo X gimtadienį Priscilla Rachunas, o kitą penktadienį, spalio 19 d. Antanas ir Jieva Plieniai švenčia savo aukštinę su viršum — 52 metų vedybinę sukaktį, ir Vilius su Elena Krauzai — sidabrinę 25 metų vedybų sukaktį lapkričio 3 dieną.

Stanley D. Petruelis, ligšiolinis Baltimorės simfonijos orkestro basunistas, pakviestas muzikos mokytoju šiauriniame Illinoisaus universitete. Jis yra stipus vaitininko Stanley ir Elzės Petrulių, La Grange, Ill.

Lietuviškos Kalėdos Chicagos Mokslo ir Pramonės muziejuje šiemet paskirtos gruodžio 1 dieną, tai yra bus pačios pirmosios šių metų kalėdinėje programoje. Ta garbė suteikta dėl to, kad šiemet lietuviškoms Kalėdoms šiame muziejuje sueina lygiai 20 metų, kaip kasmet jos čia buvo ruošiamos, ir ruošiamos nenuilstančios veikėjos Juzės Daužvardienės dėka. Šiemet gruodžio 1 d. bus šeštadienis ir tą dieną lietuviškos programos bus keturis kartus — 2 val. ir 3:30 valandą po pietų programą atliks Marijos aukš. mokyklos mokiniių choras ir šokėjos, o 7 ir 8:30 val. vakaro programą

Brighton Parko Moterų klubas

Brighton Parko Lietuvių Moterų Klubas po vasaros atostogų laikė pirmą susirinkimą spalio 4 d. Vengeliausko salėje. Pirmininkė Adela Burba pranešė, kad mirė narė: Kazimiera Aglins, Catherine Murphy, Stella Marcinkus ir narės Stephanijos Nekrošius vyras Stanley. Klubas pasiutė gėlių vainikus, o susirinkusios narės atsisotijimų pagerbė mirusius, o jų giminėms išreiškė gilia užuojautą.

Į klubą priimtos keturios naujos narės, būtent: Katryna Radzus, Barbora Cibiras, Marcela Striubas ir Ona Švirnicienė.

Rengimo komisija (ją sudaro Estelle McNamee, Antanina Grigonis ir Adela Burba) pranešė, kad rugsėjo 3 d. Leppos sode įvykęs piknikas davė klubui gražaus pelno. Komisija išreiškė padėką darbininkams ir svečiams, kurie prisidėjo prie pikniko pasisekimo.

Kito parengimo komisija — Adela Burba, Estelle McNamee, Bernice Zengulis, Antanina Grigonis, Adele Sankus, Anastazija Williams ir Helen Vengeliauskas — pranešė, kad piknikai, įvykę rugsėjo 9 ir 30 Bruzgulienės darže

atliks Ateities Atžalynas, taigi Ateities šokėjai su savo prieraugliu. Ateities šokėjai šiemet dalyvauja programoje jau 19 metų, o jų Atžalynas dar pirmą kartą.

Prisimetęs "draugu" vagis apiplėšė Praną Kirką, gyvenantį 3512 So. Union Ave. Užėjęs pas to namo savininką nepažįstamas pasisakęs, kad esąs Prano Kirkos "draugas" ir paklausė, ar pas juos Kirka gyvena. Savininkui atsakius, kad gyvena, bet dar negrįžo iš darbo, "draugas" pasisakė mielu noru jo palauksias. Kai Pranas Kirka grįžo, rado duris išlaužtas ir iš jo buto išnešta kiek rado pinigų ir įvairių kitokių geresnių dalykų.

Į naujai įsigytą vilniečių Noreikų svetainę, 1820 W. 46 g. V. K. L. S. šalpos sekcija kviečia vilniečius ir bičiulius spalio 20 dieną 6:30 val. vak. pasilinksminėti, pasivašinti, pasišokti. Visas pelnas šalpai. (Sk.)

Jaunųjų dailininkų paroda spalio 13—21 dienomis, Čiurlionio Galerijoje, Jaunimo Namuose, 5620 So. Claremont Ave. Dalyvauja 16 dailininkų su 75 kūriniais. Rengia Jaunųjų dailininkų komisija. Globoja LB Čikagos apygardos valdyba. — Lankymo laikas savaitės dienomis nuo 6—10 val. vak. Savaitgaliais 12—10 val. vak. Parodos Rengimo K-j (Sk.)



ANTHONY KASPER Gyv. 2433 W. 71st Street

Mirė 1962 m. spalio 11 d., 8:45 val. ryto, sulaukęs 49 metų amžiaus. Gimęs Chicago, Ill.

Paliko nuliūdę: žmona Emily, pagal tėvus Kavaliauskaitė, seserys Anna Simenas - Kairis, Sophie Vazgird, Marijė Ann Borinus, Bernice Simons ir jų šeimos; brolis Frank, uošvis Aleksandras Kavaliauskas, svogerka Sophie Tenza, jos vyras Joseph ir jų šeima ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.

Priklausė Don Varnas Amer. Leg. 986 Postui, K. of C. Cardinal Mundelein kuopai 3084, Chicago Lawn Moose Lodge 44, Div. 32 inf. Red Arrow Co. B.

Kūnas pašarvotas Mažeika-Evans koplyčioje, 6845 So. Western Avenue.

Pirmadienį, spalio 15 dieną 9 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į Gimimo Paneles švenčiausios parapijos bažnyčia, o po gedulingu pamaldų bus laidojamas Sv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Anthony Kasper giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvsė ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą.

Nuliūdę lieka:

Žmona, seserys, broliai.

Laidotuvių Direktorai Mažeika-Evans. Tel. RE 7-8600.

(piknikų pelnas buvo paskirtas Sv. Panelės Marijos Nekalto Prasidėjimo parapijos bažnyčios statybos fondui) davė \$317 pelno. Komisija nuoširdžiai dėkoja darbininkams, dovanų aukotojams, narėms ir svečiams už paramą. Taip pat reikią padėką Juozui Baličiui už atvežimą klubo darbininkų į piknikus.

Komisija taip pat pranešė, kad kitas parengimas, kurio pelnas skiriamas irgi minėtam fondui, įvyks spalio 27 d. Vengeliausko salėje. Bus skanių valgių, gėrimų ir gražių dovanų. Šokiams gros gerias orkestras. Pradžią 7 val. vakaro. Visi kviečiami atvykti ir smagiai laiką praleisti.

buvo pranešta, kad serga Kazimiera Semonavičienė ir Paulina Burba. Narės linki joms kaip galima greičiau pasveikti ir sustiprėti.

Po susirinkimo klubo narės buvo pavaišintos skaniais užkandžiais ir gėrimais. Vainiųjų išlaidos buvo apmokėtos iš iždo.

Kitas susirinkimas įvyks ketvirtadienį, lapkričio 1 d. Vengeliausko salėje, 4500 S. Talman, Ave. Pradžią 8 val. vak. Narės malonėkite susirinkime dalyvauti.

Koresp. Adela Burba

Kalba apie namą Bridgeporte

Chicagos dienraščio "Daily News" reporteris, pranešdamas miesto savivaldybės nuotaiikas ir planus, spalio 10 d. "Around the City Hall" rašinyje, sako, kad 32-oj, tarp Lituania ir Green gatvių, vis dėlto bus statomas didelis namas. Kodėl miesto tetušiai būtinai nori toje vietoje statyti

namą nepageidaujamiems elementams — vis dėlto neaišku, tarytum nebūtų tam namui vietos visiškai nuygentose srityse.

Chicagos meras buvo pažadėjęs rasti vietos aikštei automobiliams pastatyti, bet tuo tarpu nieko nedaro. Prie 34-tos gatvės dabar yra didelė aikštė, bet nesigirdi, kad ji būtų paskirta automobiliams pastatyti. Jeigu būtų vietos masinoms pastatyti, tai Bridgeporte biznis žymiai pagyvėtų. Tokios vietos Bridgeporte biznieriiai ir gyventojai seniai pageidauja. Šiuo klausimu turėtų susirūpinti veikiančios namų savininkų organizacijos.

LOVEIKIS Telegrams | Visas Pasaulio Dalis KVIETKINIKAS Gėlės Vestuvėms, Bankietams ir Pagrabams 3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ BEVERLY HILLS GĖLINYČIA GĖLĖS VISOMS PROGOMS 2443 WEST 63rd STREET Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS (PUTRAMENTAS) Linksmumo arba liūdesio valandoje gražiausios gėlės ir vainikai, antkapių papuošimai ir sezoninės kapams gėlės. ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

PETKUS

TĖVAS IR SŪNUS MARQUETTE FUNERAL HOME 2533 W. 71st Street Telef.: GRovehill 6-2345-6 1410 So. 50th Ave., Cicero Telef.: TOWNhall 3-2108-9 Trys moderniškos koplyčios Aikštė automobiliams statyti

Laidotuvių Direktorai MAŽEIKA & EVANS 6845 SO. WESTERN AVE. TRYS MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS MAŠINOMI VIETA REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

John F. Eudeikis

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIUS Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ 4605-07 So. Hermitage Avenue Tel.: YArds 7-1741 — 1742 4330-34 So. California Avenue Telefonas: LAfayette 3-0440 MODERNIŠKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS

NARIAI Chicago Lietuvių Laidotuvių Direktorijų Asociacijos AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTĮ TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

GEORGE F. RUDMIN 3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS 3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS 10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COMmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS 1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLYmpic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS 3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ 2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213 2314 WEST 23rd PLACE VIRginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS 4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

WALTER SLOTA Gyv. 506 W. 33rd Street Mirė 1962 m. spalio 11 d., 5:30 val. vak., sulaukęs 46 metų amžiaus. Gimęs Chicagoje. Paliko nuliūdę: motina Bernice, pagal tėvus Kavaliauskaitė; 2 broliai: Louis Slota, brolienė Julia; Stanley Slota; dėdė Julius Slota ir daug kitų giminių bei draugų. Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko koplyčioje, 3354 So. Halsted St. Pirmadienį, spalio 15 dieną 1:30 val. po pietų bus lydimas iš koplyčios į Lietuvių Tautines kapines. Visi a. a. Walter Slota giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvsė ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą. Nuliūdę lieka: Motina, broliai ir kiti giminės. Laidotuvių Direktorius P. J. Ridikas. YArds 7-1911.

A. A. RALPH DIKSAS Gyv. 5658 So. Loomis Mirė 1962 m. spalio 11 d., 7:00 val. vak., sulaukęs 69 metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Butvainių kaime, Stačinių valsč. Amerikoje išgveno 50 metų. Paliko nuliūdę: žmona Julie, pagal tėvus Jonaitytė, sūnus Ralph Diksas, marti Shirley, anūkė Karen; sesuo Paulina Diksas ir jos šeima; dvi svogerkos: Stella Slabys ir jos vyras Adomas; Helen Berry, jos vyras Anthony ir jų šeima ir daug kitų giminių, draugų bei pažįstamų. Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko koplyčioje, 3354 So. Halsted St. Pirmadienį, spalio 15 dieną 8:30 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į Sv. Jurgio parapijos bažnyčia, o po gedulingu pamaldų bus laidojamas Sv. Kazimiero kapinėse. Visi a. a. Ralph Diksas giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvsė ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą. Nuliūdę lieka: Žmona, sūnus ir kiti giminės. Laidotuvių Direktorius P. J. Ridikas. Tel. YArds 7-1911.

A + A ELIZABETH STANISLOVAITIS Gyv. 1609 So. 49th Avenue Mirė 1962 m. spalio 11 d., 8:00 val. ryto, sulaukusi 70 metų amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Panevežio apskr. Amerikoje išgveno 54 metus. Paliko nuliūdę: sūnus John, 2 dukterys: Ann Zabransky, žentas Joseph ir Lillian Chiano, žentas Peter, du anūkai James ir Joseph ir kiti giminės, draugai bei pažįstami. Kūnas pašarvotas Petkaus ir Sūnaus koplyčioje, 1410 So. 50th Ave. Cicero, Ill. Pirmadienį, spalio 15 dieną 8:30 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į Sv. Antano parapijos bažnyčia, o po gedulingu pamaldų bus laidojama Sv. Kazimiero kapinėse. Visi a. a. Elizabeth Stanislovaitis giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvsė ir suteikti jai paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą. Nuliūdę lieka: Sūnus, dukterys, anūkai. Laidotuvių Direktorai Petkus ir Sūnus. Tel. TO 3-2108.

10 Metų Mirties Sukaktis A. A. ELZBIETA BUTIS Mirė 1952 m. spalio mėn. 14 dieną. Gimusi Lietuvoje, Marijampolės apskr., Igliaukos parap. Liko nuliūdę: vyras Kazys, dukterys: Aidona Cepulis, anūkas Edmund; Anna Stanaitis, žentas Jonas; brolienė Mrs. G. Zalkauskas, sūnėnas Charles ir kiti giminės bei draugai. Brangi žmona ir motina, išsėkis ramiai Lietuvių Tautinėse kapinėse!

PLASTERING Plasteravimas "Small Jobs Our Specialty" SAME DAY SERVICE Low Prices - Clean Work - Bonded. City & Suburbs - Insured VAN Buren 6-5033

Pranešimas

Laikau reikalinga pranešti visuomenės žiniui, kad dalyvaujamas visuotiniame Menininkų Klubu susirinkime š. spalio 7 d. Jaunimo Centre, nesu nei pastebėjęs, nei girdėjęs susirinkimo dalyvių renkant bei išrenkant čiuurlionio direktorių, kaip apie tai yra pranešta š. mėn. 9 d. Naujienų laidoje. Naudodamasis šiaja proga pažymiu, kad Klubu pirmininkas, rašyt. Povilas Gaučys, darydamas susirinkimui valdybos nukeičti darbų apžvalgą ir nušviesdamas įvykius ir seniai besitęsiančius nesklaidumus tarp Klubu valdybos ir čiuurlionio galerijos direktorės, pranešė, kad Klubu valdyba yra sudarinti bei paskyrusi naują galerijos direktorių, kurio sąsata jis ir pristatys visuotiniam susirinkimui. Kai kurie susirinkimo dalyviai šitą naujieną sutiko plojimais. Tai ir viskas.

Imant domėn, kaip kai kada mūsosose yra "renkamos" direktorijos net tokia vienintelė Lietuvių išėjimoje institucijai, kaip Čiuurlionio galerija, tai Menininkų Klubu susirinkime nūnai tikrai išrinktajai revizijos komisijai, nebū, tur būt, pernelyg sunkus uždavinys susekti ir išaiškinti pagrindinį klausimą: ar buvusi Menininkų Klubu valdyba turėjo juridinį pagrindą atleisdama iš pareigų ikišiolinę Čiuurlionio galerijos direktorių, kurios niekuomet nebuvo nei rinkusi nei skirusi?

Dail. Adomas Varnas

RETA PROGA

Kas norėtų apsigyventi saulėje Arizonoje - Phoenix kurortiniame mieste, kur į porą metų visos reumatinės ligos išnyksta. Dabar yra proga įsigyti lengvą pragyvenimui šaltinį. Parduodamas pelningas motelis, vertės \$85,000. Yra 17 butelių (units) - viso 22 kambariai ir savininkui 4 kamb. butas. Didesnė dalis butelių yra su virtuvėmis. Visi buteliai ir kambariai turi oro šaldymą ir gazo šildymą, jei kartais reikia.

Pajamų per metus \$19,000 ir išlaidų \$3,760 per metus. Savininkas sutinka vietinį įmokėjimo paimti \$25,000-\$40,000 vertės namą Chicagoje. Jis nori pradėti Chicagoje kitą biznį.

Kreiptis telefonu į Joe dienos metu VI 7-8179 ir BI 7-4240 vakarais. (Sk.)

GARDAUS MAISTO SIUNTINIAI I VISUS KRASTUS Pilnai garantuota Prašykite sąrašų ir kainoraščių. GRAMERCY SHIPPING CO. 118 E. 28th STREET New York 16, N. Y.

DĖL SIUNTINIŲ I LIETUVĄ Siuntimui tinka šios prekės: Sveicariški laikrodžiai, kainos nuo \$7. Akordeonai nuo \$50. Siuvalmos - rašomos mašinos kainos nuo \$35. Taipgi angliškos visokios medžiagos kostiumams, paltams, suknelėms ir kitiems. Prieš sudarant siuntinį prašome pasitarti su mumis - patarsime, ką ir kaip siųsti, nes žmonės dažnai daro klaidas. Tai Tamstoms nieko nekainuos.

J. KARVELIS 3322 SO. HALSTED ST. Chicago 8, Illinois YArds 7-0677

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

HELP WANTED - MALE Darbininkų Reikia MACHINIST Experienced in rebuilding machine maintenance. Good pay and fringes. Convenient to public transportation and expressways. AVILDSSEN TOOLS & MACHINES 322 So. Green St.

MACHINIST Tool and die experience. Age 25 to 45. Steady work. Rate \$2.80 to \$3.20 per hour. CALL BILL BORN VA 6-5430

REIKALINGAS PYRAGAICIŲ SPECIALISTAS (PASTRY COOK) Turi būti prityres. Kreiptis į Pastry Chef. AMBASSADOR HOTELS 1301 N. State Pkwy. SU 7-7200

REIKALINGI PADEJEJAI Dažų pūrkėjai ir "Stencil" paisytojai, pagaiduojama prityrę, bet ne būtinai, turi suprasti angliškai. CENTURY VITREOUS ENAMEL CO 6641 S. NARRAGANSETT

REIKALINGAS STEEL RULE DIE MAKER Geras atlyginimas, daug priedų, pastovus darbas. Reikalingas patyrimas prie komplikuočių Die gamimo. Teirautis pas ED. JOLLY. MO 6-4403.

REIKALINGAS THOMPSON DIE CUTTING FEEDER Prityres prie nustatymo ir darbo prie "FLATTEN" PRESU. Geras atlyginimas. Daug priedų, pastovus darbas. Teirautis pas ED. JOLLY. MO 6-4403

HELP WANTED - FEMALE Reikia Darbininkų ASSEMBLERS 2nd and 3rd SHIFT

Must have recent, local assembly experience on small electro - mechanical machines.

Must be able to read, write and understand English.

STEWART WARNER CORPORATION 1826 W. Diversey

An equal opportunity employer. BUSINESS CHANCES Biznio Progos

PARDUODAMA HARDWARE ir dažų krautuvi, pilna prekių, gerai einantis biznis. Skambinti tel. 352-2940 sekmdienį 1-4.

PARDUODAMA TAVERNA IR PIKNIKAMS SODAS Licence skaicius apžėdas. Kreiptis į BUTCHAS REAL ESTATE TE 9-2753

PARDUODAMA TAVERNA ir prekės išnešimui, arti miesto centro, geras biznis, trumpas valandos, sekmdieniais uždaryta. Skambinti darbo dienomis WE 9-9283.

PARDUODAMA KEPYKLA IR DELIKATESŲ KRAUTUVĖ Southwest miesto dalyje. Maždaug 170,000 metinė apyvarta. Didelis neto. Pirmadieniais uždaryta. GR 6-9326

KUNIGUNDA skubiai parduoda savo užeigą "Lietuvių Klubu" su visais tavernos įrengimais. 3139 So. Halsted St., tel. 225-1168. Teirautis nuo 12:00 val. dienos.

ELECTRICITY Elektros Įtaisymai PATYRES IR LICENZIJUOTAS ELEKTROS KONTRAKTORIUS Iėda išdegusias vielas, iškėlia laukan elektros metrus, įveda naujus plugs ir jungtukus, naujas lempas. Paims kad ir mažą darbą. Apkainavimas veltui. Telefonuoti PU 5-3300 prieš 9:00 AM ar po 7:00 PM. S. P. Chuzels, 14 West 103 Place.

RENTING IN GENERAL Nuomos NEMOKAMAI PATARNAVIMAS ISNUOMAVIMUI Turime laukiančiųjų sąrašą. Greitam patarnavimui skambinti Prospect 8-2233 BELL-VARPAS 6455 So. Kedzie Ave.

ISNUOMOJAMI 4 svarūs dekoruoti kambariai su "shower", 1-as aukštas, suaugusiems, arti 33 ir Lituanica, skambinti OL 6-6599.

ISNUOMOJAMAS 4 kamb. butas 3-me aukšte, su vonia, dvigubi langai, gazo pečių šildymas, įėjimas iš sėnos. Savininkas 2-me aukšte iš kiemo. VI 7-2841. 3300 So. Hamilton Ave.

ISNUOMOJAMAS miegamas kambarys prie mažos šeimos, Marquette Parke, nebrangiai. PR 8-2707.

ISNUOMOJAMAS KAMBARYS, galima pasinaudoti virtuve, pamatyti galima sek. 1-4 val. Piferis. 5628 So. Ashland. - PR 8-6553.

ISNUOMOJAMAS kambarys, nebrangiai, galima virti ir išskalbti, naujas namas, nedidelė šeima. 7764 S. Troy St. - HE 4-0036.

ISNUOMOJAMAS gražus didelis kambarys, privatus, prie šeimos, Marquette Parke, geras susisiekimas. GR 6-2228

ISNUOMOJAMAS miegamas kambarys vyrui, Marquette Parko apylinkėje. Tel. PR 8-1589.

STORE TO RENT 7036 S. Western. Choice location suitable for any business. GR 6-5890.

ISNUOMOJAMAS kambarys vyrui angliškam beismonte, 3239 S. Emerald.

ISNUOMOJAMAS BUTAS pirmame aukšte iš kiemo, 2 kamb. ir virtuvė. Su baldais arba be. Patogumai. Teirautis antrame aukšte. 3548 S. EMERALD.

ISNUOMOJAMAS miegamas kambarys dirbančiam vyrui. 5648 So. Justice St. Tel. PR 6-8439.

ISNUOMOJAMAS ramus kambarys Marquette Parke pusanžimui vyrui, gali būti pensininkas. Skambinti PR 6-6376

CONTRACTORS - BUILDERS Namų Statytojai ir Įtaisytojai A-VAILEABLE - SEWER SERVICE Catch Basins Cleaned (Chemically Disinfected) Sewer Pipes Mach. Cleaned, 20 All Odor Eliminated Auto. Flood Control \$420 All work done by experienced men 1044 W. 31st St. - CL 4-5538

A. ABALL ROOFING CO. Stogai: taisomi, nudegtuojami ar padaromi nauji. Gulstai ar įžambūs. Kaminaai: valomi, pataisomi ir pcentuojami. Įtaisomi nauji dūmtraukiai. Mes aptepame gulsčius stogus valkankiniu (fiber) asfaltu ir duodame 5 metų garantiją. Darbas garantuotas. Nebūna susukimū. Pilnai apraustuoti. Nemokamas įvertinimas.

A. ABALL ROOFING CO. 3925 W. Roosevelt Rd. Jei norite pigiai ir gerai padaryto darbo, telefonukite LA 1-6921

HEATING CONTRACTORS Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, vandens boilerius ir oro vėsintuvus. Vieninteliai iš Lietuvių turime miesto leidimą dirbti naujuose namuose. CICERO HEATING AND SHEET METAL CO. 2431 So. Kedzie Ave. Chicago 23, Ill. Ofice tel. 277-1442 Juozas Žemaitis OL 6-0412 ir Victor Skade ST 8-9272

A. ABALL ROOFING CO. MES GERIAUSIAI DIRBAME MIESTE Įtaisau lietaus vandeniu nutęktai vamzdžius, varinius ir lydinio nerūdijamo metalo. Nereikia daryti. Dengiu naujus stogus, taisau, nudegtuoju senus. Išvalau, pataisau ir apcentuoju kaminius. Įtaisau naujus dūmtraukius. Visas darbas garantuotas. Kainos žemiausios, įvertinimas veltui. Esame pilnai apraustuoti. Dirbame žiemos metu. Jei norite gerai atliktu darbu, telefonukite ABALL ROOFING CO. LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTOR Įrengiu naujus ir perstatau senus visų rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning į naujus ir senus namus. Įrengiu vandens boilerius ir stogu rinas (gutters). Darbas atliekamas greit, sąžiningai ir garantuotai. Apskaičiuojami nemokami. Turiu leidimus dirbti mieste ir užmiestyje. Domas Zukauskas HEATING & SHEET METAL 4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. Tel.: VI 7-3447.

RENTING IN GENERAL Nuomos REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui BUTCHAS REAL ESTATE Agentas 5 žemės subdivizijoms. Medžiagas apaugusios lygios kalvos. 3-4 miegamųjų pavyzdiniai namai. Jei norėsite, tai patalysime namą pagal jūsų pageidavimus. Terminal 9-2753 Willow Springs, Ill.

\$17,900 6 KAMBARIŲ bungalow. 5200 i pietus Christiana Ave. Karšto vand. ir alyvos šild., 2 auto garažas, 33 pėdų sklypas, \$2,000 imokėti. SVOBODA, 3739 W. 26th St. LA 1-7038

PARDUODAMAS 2 aukštų namas su taverna, didelis butas 2-me aukšte, su trim miegamais. Geras biznis, namas duoda gerą nuomą. Savininkas 2-me aukšte. Nori greit ir pigiai parduoti. 3415 So. Wallace.

MARQUETTE PARKE parduodamas sklypas 32x125 ir mūro garažas. VI 7-2807

SAVININKAS PARDUODA 4 kamb. mūrinį cottage, pilnas rūšys, gazo ir karšto vand. šild., 2 auto garažas, arti susisiekimo, mokyklų, bažnyčių. Prieinama kaina. Tel. 521-2220.

CICERO, MORINIS 5 butų, 2x3, 2x4 ir 1x2, centr. karšto vand. ir alyvos šild., pajamų \$325 mėn., apyl. 16 ir 59th Ave. \$32,000, imokėti \$8,000. SVOBODA 6013 Cermak Rd., Cicero OL 2-6710 - BI 2-2162

MORTON GROVE Savininkas parduoda, sekmdienį atidarytas apžiūrimui, \$20,900, 2 miegamųjų, mūrinis ranch, 2 auto garažas, daug deluxe priedų, arti susisiekimo, krautuvių, mokyklų. 7236 ARCADIA ST. YO 5-7236

NETOLI Marquette Parko rajone parduodamas 2 butų, 6 ir 4 kamb., mūras. Viskas naujai modernizuota. Naujas šildymas. Išsijie įrengtas poišis kambarys su baru - kainavo \$5,000. Dvigubas garažas. Savininkas mirė. Palikimo pasidalinimas. Tik \$14,900. Kreiptis RE 7-2646.

SAVININKAS PARDUODA 5 METU SENUO MORINĮ RANCH Nuo senos iki sienos kilimai, įmūryti įvairūs įrenginiai, 2 auto garažas, kampinis sklypas, \$18,700, tuojau galima užimti. Franklin Park apylinkėje. CL 5-7096

SAVININKAS PARDUODA 3 METU SENUO 5½ kamb., mūrinis, priešais Marquette Parką, įmūryti virinimo krosnis, aluminum dvigubi langai ir tinklai, langų užuolaidos (blinds), "Cyclone" tvora, iškelti vamzdžiai, gazo šildymas, tinkuotos sienos, žuoluo medžio išbaigimai, \$21,900. ATIDARYTAS SEKMADIENI 2-5. 3239 W. 71st STREET

SKUBU. Mūr., 2x6, central. gildymas, atskiri boileriai, garažas, tuojau galima užimti 1 butą, 44 ir Mozart, tik \$25,000. CL 4-2390.

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui BUTCHAS REAL ESTATE Agentas 5 žemės subdivizijoms. Medžiagas apaugusios lygios kalvos. 3-4 miegamųjų pavyzdiniai namai. Jei norėsite, tai patalysime namą pagal jūsų pageidavimus. Terminal 9-2753 Willow Springs, Ill.

\$17,900 6 KAMBARIŲ bungalow. 5200 i pietus Christiana Ave. Karšto vand. ir alyvos šild., 2 auto garažas, 33 pėdų sklypas, \$2,000 imokėti. SVOBODA, 3739 W. 26th St. LA 1-7038

PARDUODAMAS 2 aukštų namas su taverna, didelis butas 2-me aukšte, su trim miegamais. Geras biznis, namas duoda gerą nuomą. Savininkas 2-me aukšte. Nori greit ir pigiai parduoti. 3415 So. Wallace.

MARQUETTE PARKE parduodamas sklypas 32x125 ir mūro garažas. VI 7-2807

SAVININKAS PARDUODA 4 kamb. mūrinį cottage, pilnas rūšys, gazo ir karšto vand. šild., 2 auto garažas, arti susisiekimo, mokyklų, bažnyčių. Prieinama kaina. Tel. 521-2220.

CICERO, MORINIS 5 butų, 2x3, 2x4 ir 1x2, centr. karšto vand. ir alyvos šild., pajamų \$325 mėn., apyl. 16 ir 59th Ave. \$32,000, imokėti \$8,000. SVOBODA 6013 Cermak Rd., Cicero OL 2-6710 - BI 2-2162

MORTON GROVE Savininkas parduoda, sekmdienį atidarytas apžiūrimui, \$20,900, 2 miegamųjų, mūrinis ranch, 2 auto garažas, daug deluxe priedų, arti susisiekimo, krautuvių, mokyklų. 7236 ARCADIA ST. YO 5-7236

NETOLI Marquette Parko rajone parduodamas 2 butų, 6 ir 4 kamb., mūras. Viskas naujai modernizuota. Naujas šildymas. Išsijie įrengtas poišis kambarys su baru - kainavo \$5,000. Dvigubas garažas. Savininkas mirė. Palikimo pasidalinimas. Tik \$14,900. Kreiptis RE 7-2646.

SAVININKAS PARDUODA 5 METU SENUO MORINĮ RANCH Nuo senos iki sienos kilimai, įmūryti įvairūs įrenginiai, 2 auto garažas, kampinis sklypas, \$18,700, tuojau galima užimti. Franklin Park apylinkėje. CL 5-7096

SAVININKAS PARDUODA 3 METU SENUO 5½ kamb., mūrinis, priešais Marquette Parką, įmūryti virinimo krosnis, aluminum dvigubi langai ir tinklai, langų užuolaidos (blinds), "Cyclone" tvora, iškelti vamzdžiai, gazo šildymas, tinkuotos sienos, žuoluo medžio išbaigimai, \$21,900. ATIDARYTAS SEKMADIENI 2-5. 3239 W. 71st STREET

SKUBU. Mūr., 2x6, central. gildymas, atskiri boileriai, garažas, tuojau galima užimti 1 butą, 44 ir Mozart, tik \$25,000. CL 4-2390.

OUT OF TOWN R. E. (Už Chicago ribų real estatas) NAMAS TINKAMAS GYVENTI ISTISUS METUS moderniškas 8 kambarių, apie 10 akrų žemės, 350 pėdų ežero pakrantės, 2 vonios, pilnas rūšys, didelė plien. virtuvė, 2 auto garažas, daržinė, smėliota pakrantė, pušys, tinkama meškerojimui ir medžioklei. \$19,750, imokėti pusę sumos, šmokėjimui. Hayward apyl. Savininkas Rothery, R. R. 2, Stone Lake, Wis.

FARMS FOR SALE Ūkiai Pardavimui PARDUODAMA FARMA 240 akrų, 70 dirbamos, likusi miškas, prie asfaltuoto kelio, pravažiuoja mokyklos busas, pristatomas paštas, 8 mylios nuo miesto, prie BIG & LITTLE ROUND LAKES, centre kurortų distriktu. 7 kamb. namas su vonia, pilnas rūšys, didelė daržinė, pieninė ir kiti pastatai su visais įrengimais ar be jų. Rašykite angliškai Paul Rutka, R. R. 4, HAYWARD, WIS.

ISNUOMOJAMA ARBA PARDUODAMA 120 akrų Harry Myrin pieno farma. Derlingas juodžemis, 3 mylios į šiaurę ir į vakarus nuo Garfield, Minnesota. Nuoma grynais. Galima užimti nuo lapkričio 1-os. Mildred Leander, PA 4-3553 4311 E. Lake St. Minneapolis 6, Minn.

SAVININKAS PARDUODA \$15,000. Grifazi užmiestyje nuosavybė, 12 akrų, 3 miegamieji, "limestone ranch", garažas, gazo šildymas, daržinė. 7 mylios asfaltuoto kelio iki miesto, I Williams, Rt. 1, Box 213A, BATESVILLE, ARK.

FURNITURE AND FIXTURES Rakandai ir Įrenginiai APLEIDŽIŲ MIESTAS, pigiai parduodu 3 kambarių rakandus, 2 miegamųjų setus, siuvamą mašiną, planuamąją, Roper gas šildymo ir virimo pečius, 2 kljonkes, du lekščių kabinetai ir daug kitokių dalykų. D. G. 3353 S. Emerald, 1-as aukštas, priešaky, po 2 val. po pietų.

MISCELLANEOUS FOR SALE Įvairūs Pardavimai DAIKTU ISPARDAVIMAS Mayfair Lutheran Church beismonte 4335 WEST LAWRENCE, ketvirtadienį, spalio 18 d. nuo 9 val. iki 12 val. vakaro.

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui MURINIS 5 ir 6 kamb., centr. šild., gazo, prie Archer susisiekimo, tik \$24,000. MORINIS 4 kamb., 5 metu, tik \$16,700, Marquette Parke. MORINIS 4 butai, 2 po 4 ir 2 po 3 kamb., arti Marquette Parko. Naujas gazo šild. MORINIS, 2 po 5, centr. šild., Gage parke už pasiūlymą. MEDINIS 4 ir 5, su sklypu ir pastoge, gazo šild., Brighton Parke prie Western Ave.

ŠIMAITIS Realty, Notary Public, Insurance 2737 W. 43rd St. - CL 4-2390

PERKAME, parduodame, mainome įvairaus dydžio namus visur. Parduodame paskolą, visokeriopą apdraudą, veikia notariatas.

NORVILA REAL ESTATE AND BUILDERS 2658 West 59th Street PProspect 8-5454

TIK \$18,900 už 2 aukštų mūrinį Gage Parke, 5 ir 6 kamb., centralinis šildymas, garažas, mažas įmokėjimas.

A. NORKUS REAL ESTATE 2405 West 51st St. WA 5-5030

BY OWNER INCOME PROPERTY 5 & 4 rooms, new baths, space heaters, 2 enclosed porches. Large garage, suitable for repair shop. Close to schools, churches, shopping & transportation. Under \$10,000. Call for appt. CH 3-0186.

TIK PAGALVOKIT, Cicero, 2 butų mūrinis, 2x4 kamb., apyl. 56 ir 22nd St., gazo šild., \$17,900, imokėti \$4,000. SVOBODA 6013 Cermak Rd., Cicero OL 2-6710 - BI 2-2162

5116 SO. LAWNDALE 5232 SO. LUNA 5255 SO. KILDARE New 3 bedroom brick house. Lath & Plaster. Overhead sewers. Sump Pump. Gas heat. By Builder. Open eves. & Sundays, or by appointment. RE 5-4547

PROGA PENSININKAMS. - Wilmington apylinkėje savininkas parduoda 6 labai didelį kamb. rezidenciją, pagrindiniai perdirtbi ir atremontuota, gazo šild., 150x150 p. su tvarkytas sklypas, 2 uždari porčiai, 60 mylių S. W. nuo Chicago, \$12,000. Pasiteiraukite ir apie kitas 2 nuosavybes. Skambinti MI 3-4223 duosų dienomis 8 v. ryto iki 4 v. p. p.

NORIŲ PARDUOTI savo gražų 5 kambarių namą, labai rami vieta, 3 miegamieji, gražiai išdaryta virtuvė, 2 auto garažas, asfaltuotas įvažiavimas, arti bažnyčia, mokykla, busas. Skambinti tel. 425-6663.

\$500 IMOKEJE pirkite 2 butų, 4 ir 4 kamb., rūšys, atikas, gazo šildymas, maži mėnesiniai mokėjimai. Apyl. 24 ir Christiana. SVOBODA, 3739 W. 26th St. LA 1-7038

SAUGANASH PARK Mūrinis ranch su 2 mieg., plytelių vonia, 1½ auto garažas, išbaigtas poišio kambarys rūšy. PA 5-6711. 6327 N. KILDARE

SAVININKAS PARDUODA mūrinį namą Marquette Parke. 2 butai po 6 kamb. Automatinis gazo karštu vandeniu šildymas. Dvigubas garažas. Butai išnuomoti su sutartimi. Teirautis ES 9-4816.

SU \$15,500 PIRKSITE gražų 2 butų, 2x6 kamb., 2 kamb. rūšy. Pajamų \$110 ir savininkui 6 kamb. butas. Apyl. 26 ir S. Tripp Ave., \$2,500 imokėti, gazo šild., 2 auto mūr. garažas, 50 pėdų sklypas. SVOBODA, 3739 W. 26th St. LA 1-7038

FURNITURE Duncanphyte set. Drop leaf table. 4 chair. Extra leaf pad other pull up chair tapestry lounge - all in good condition. Call PARK 4-6879, 2231 GRANDVIEW, Glenview, Ill.

ROSELANDE - gražiu ir brangiu namu apylinkėje (Wallace ir 111 St.) parduodamas 2 butų mūras ant platus sklypo, 18 metu. Modernios vonios ir virtuvės, 2 auto garažas. Šildymas gazu. Daug priedų. Ypatinngos aplinkybės verčia parduoti su dideliais nuostoliais. Tik \$21,800. Kreiptis RE 7-2646.

PAJAMŲ MORINIS, 8x4, visi patogumai, pajamų \$420 per mėn., o išlaidų apie \$430 per metus. \$29,500. 2214 W. 18th Pl. - HA 1-1954.

5628 S. HOMAN AVE. Didelis 6 kamb. mūrinis oktagon namas, gazo ir karšto vand. šildymas, arti mokyklų, bažnyčios, susisiekimo. Parduoda savininkas.

SAVININKAS APLEIDŽIA Chicago, 66 ir Maplewood apylinkėje pigiai parduodamas 6 kamb. mūrinis bungalow, gazo ir karštu vandeniu šildymas. Skambinti PR 6-6093.

REAL ESTATE Paskolos. Notary Public VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI K. MALONIS PProspect 8-2071

REAL ESTATE REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams ir žemais nuomščiais mėnesiniais išimokėjimais. Dėl visų informacijų, kreipkitės į MUTUAL FEDERAL SAVINGS JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas 2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

1½ AUKSTO mūr.: 5 ir 4 kamb. Svarūs, moderniški butai. Gazo šildymas. Alum. langai. \$24,500. 3 BUTAI ir krautuvi viename name ir kieme virš garažo dar 4 kamb. butas. Mėnesinių pajamų \$175. Viskas už \$12,000. 1 VAKARUS nuo Gage Pk. 4½ kamb. mūr. bungalow Marquette Pk. 2 mašinos garažas. \$20,750. DIDELE, lūksusinis 5 metu 4½ kamb. mūr. bungalow Marquette Pk. Šildymas gazu. 2 auto garažas. Pigu. 2x4½ 5 METU mūr. Marquette Pk. Karšto vandens šiluma. Kilimai. Alum. langai. \$38,500 - arba geriausias pasiūlymas. OAK LAWN 5 kamb. mūr. 11 metu namas ant 40 pėdų sklypo. Nauja gazo šiluma. 2 mašinos garažas. Arti mokyklų. \$16,750. GAGE Pk. 2 aukštų mūr. - 5 ir 6 kamb. Automatinis alyvos karštu vandeniu šildymas. \$195,000 mėn. pajamų. 2 auto mūr. garažas. \$19,500. PIETŲ VAKARUOSE ant 45 pėdų sklypo 7 metu 5½ kamb. mūr. namas. Garažas. Šoninis įvažiavimas. Arti mokyklos. Geras pirkimas už \$18,000. TIK \$8,000. Medinis 4½ kamb. namas prie Marquette Pk. Gazo šiluma. Starus. APACIOJE 4 kamb. butas; viršuje 2 kamb. ir vonia su visai atskiru įėjimu. Kilimai. Šoninis šaldytuvus. 30 pėdų sklypas. \$19,500 - tai visa kaina už šį 8 metų mūr. namą!

17 METU mūr. Marquette Pk.: 4 ir 3½ kamb. Gazo šiluma. Apsauga nuo 1-o lygio. Alum. langai. 2 auto garažas. \$39,500. REMODELUOTAS 5 kamb. mūr. bungalow su apšildomu porčium. Gazo šildymas. 2 auto garažas. Marquette Pk. \$18,500. \$16,500. MŪR. 6 kamb. rezidencija Marquette Pk. Apžiūrėkite! Savininkas būtinai turi parduoti. DU NAMAI ant vieno sklypo: vienas - krautuvi ir 3 butai; kitas - vieno buto. \$280 mėn. pajamų. Pigu. Verta dėmesio! GERAS INVESTAVIMAS. 3 x 5 ir krautuvi, mūr. prie 52-os ir Morgan. Viskas labai gerame stovyje. Nauja šildymo sistema. Alum. langai. 3 auto garažas su šoniniu įvažiavimu. \$360 mėn. pajamų. \$27,500. \$18,000 - arba geriausias pasiūlymas! Marquette Pk. 13 metu 5 kamb. mūr. rezidencija 2 mašinos garažas. naujai išdarytas. 3x6, MORINIS, prie Jaunimo Centro. Gazo šiluma. 75 pėdų sklypas. 2 auto garažas. \$26,500. 9 BUTU MOR. \$7,200 metinių pajamų ir savininkui butas. \$46,000, - arba geriausias pasiūlymas.

4x5 ir 4x4 - 2 aukštų mūr. Cicero. Naujas stogas. Alyvos šiluma. \$760 mėn. pajamų. Rimtas pasiūlymas nebus atmestas! \$18,000 - arba geriausias pasiūlymas! Marquette Pk. 13 metu 5 kamb. mūr. rezidencija 2 mašinos garažas. naujai išdarytas. 3x6, MORINIS, prie Jaunimo Centro. Gazo šiluma. 75 pėdų sklypas. 2 auto garažas. \$26,500. 9 BUTU MOR. \$7,200 metinių pajamų ir savininkui butas. \$46,000, - arba geriausias pasiūlymas.

P. LEONAS REAL ESTATE 2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

MORINIS 2x4, garažas, 30 p. lotas, Gage parke, tik \$22,900. MORINIS 2x5, mūro garažai, takas \$130, kaina \$20,000. MORINIS NAUJAS, 3 mieg., netoli mūro istalgos, \$18,500. MORINIS 10 metu, 3 mieg., 37½ p. lotas, 72 ir Kedzie, \$18,500. MORINIS 2x5½ naujas po 3 mieg., arti Jaunimo Centro, \$36,